

№^{umer} 639.

DZIENNIK URZĘDOWY

Województwa Mazowieckiego.

w Warszawie dnia 26. Maja 1828. Roku.

Boni civis est, nosse instituta et leges civitatis, easque obtemperare

Nro $\begin{smallmatrix} 36479 \\ 4238 \end{smallmatrix}$ — WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Przy Reskrypcie Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji z dnia 17 m. i r. b. Nro 342 nadesłany list zwołujący Zgromadzenie gminne Okręgu Gostyńskiego, podaie do publiczney wiadomości, iak następuje:

w Jmieniu Najjaśnieyszego

M I K O Ł A J A I g,

Cesarza Wszech Rossyi, Króla Polskiego etc. etc. etc.

Rada Administracyjna Królestwa.

Wszem w obec i każdemu z osobna, komu o tém wiedziéć należy, wiadomo czynimy:

Gdy Senat Królestwa Polskiego z mocy Art: 117 ustawy Konstytucyjney ostatecznie stanowiący względem ważności zgromadzeń politycznych, czynności ostatniego zgromadzenia Gminnego okręgu Gostyńskiego unieważnił, z powodu: że Marszałek powołał na Assessorów i Sekretarza, osoby w Xiędzce obywatelskiéy tego okręgu nie zapisane; przeto My zaradzając, aby Okrąg ten niebył bez reprezentacyi w Radzie Wojewódzkiéy, przychyliłiśmy się, w moc Dekretu Królewskiego z dnia $\frac{2}{14}$ Listopada r. z. do wydania tego powtórnego listu zwołującego, polecając, iżby Obywa-

tele nie szlachta rzeczonoego okręgu prawo głosowania mający, na dzień 17. Czerwca r. b. 1828 w Mieście Kutnie w miejscu przez Kommissyą Woiewódzką oznaczoném na zgromadzenie Gminne zebrawi się.

Po dopełnieniu przepisów Artykułów od 47 do 56 Statutu organicznego z dnia 19 Listopada 1815 roku.

Pierwszą czynnością zgromadzonych obywateli będzie, wybrać jednego członka do Rady Woiewódzkiej.

Drugą, ułożyć dodatkowy spis kandydatów na urzędy Administracyjne i Sądowe, iak to mieć chęć artykuły: 64, 65 i 67 wzwyż przytoczonego Statutu Organicznego. Zgromadzenie Gminne dłużey trwać nie może nad dni sześć.

Działo się w Warszawie na Posiedzeniu Rady Administracyjney, dnia 15 Maia 1828 r.

Minister Stanu Prezydujący,

(podpisano) W. SOBOLEWSKI.

Radca Sekretarz Stanu Generał Dywizyi

(podpisano) KOSSECKI.

Minister Prezydujący w Kommissyi

Rządowey Spraw Wewnętrzných i Policji

(podpisano) T. MOSTOWSKI.

Zawiadamia zarazem Kommissya Woiewódzka, że na obrady tegoż zgromadzenia, miejsce, iak zwykle, przernaczyła w Mieście Kutnie w kościele Parafialnym.

Wóyci Gmin, Prezydenci i Burmistrze Miast, skutecznie mają w zwykłym sposobie ogłoszenie, i że się tak stało, przed właściwym Kommissarzem udowodnić.

w Warszawie dnia 19 Maia 1828 roku.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Sekr: Jlny Filipecki.

NRO — 26,536 WYDZIAŁ WOYSKOWY.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Umieszczając poniżey Reskrypt Kommissyi Rządowey Spraw Wewnętrzných i Policji, z dnia 11. b. m. i r. Nro 22. z Dyrekcyi Administracyjney wydany w treści następujący:

Kommissya Rządowa Spraw Wewnętrzných i Policji.

Gdy zdarza się, że woyskowi niższych stopni, nieopatrzni w żadne rozkazy lub

urlopy, bez żadnej trudności z miejsca konsystencyi Pułku przechodzą, a tém samym znajdnią łatwość do dezercyi; Kommissya Rządowa przeto odwołując się do licznych swych rozporządzeń, poleca Kommissyi Wojewódzkiej wydanie najmocniejszych rozkazów podwładnym urzędom, aby tak żołnierzy, iak i podofficerów w żadne dowody piśmienne nieopatrzonych, zatrzymywali i do najbliższej Władzy Wojskowej odsyłali.

Z polecenia Ministra Prezydującego, Radca Stanu, Dyrektor Jeneralny, KOZMIAN.

Sekretarz Wydziału, Manugiewicz.

Zaleca Wóytom, Prezydentom i Burmistrzom Miast, aby ściśle niniejszemu zarządzeniu zadość uczynili, skutku czego Kommissarze Obwodowi dopilnować są obowiązani.

w Warszawie dnia 30 Kwietnia 1828 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Sekr: Jener: Filipceki.

Nro 30,171. — WYDZIAŁ POLICYI.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Powodowana odezwaniami Sądu Policyi Poprawczej Wydziału Radomskiego, i Sądu Policyi Poprawczej Wydziału Siedleckiego, poleca Wóytom gmin, Prezydentom i Burmistrzom Miast, tudzież Obywatelom i Mieszkańcom Województwa tutejszego: iżby na osoby poniżej z imienia i nazwiska wyrażone, z więzień zbiegłe, pilną zwracali baczną, a w razie dostrzeżenia przytrzymali, i natychmiast Kommissarzowi Obwodu właściwego pod ścisłą strażą dostawili, który następnie ma obowiązek odtransportowania tychże do Bióra Kommissyi Wojewódzkiej, celem dalszego z nimi postąpienia.

Opis osób.

1. Antoni sukiennik, rodem z gminy Łopuszna, Obwodu Kieleckiego, Województwa Krakowskiego, wdowiec, religii Katolickiej, lat 25 sobie liczący, ostatnio ze służby w Całoczyńie, Gminie Łopuszno się utrzymujący, wzrostu jest młernego, twarz ma ściągłą, oczy siwe, włosy czarne, u lewej ręki wszystkie palce ma obcięte, uciekł w kamizeli płócienną, kamizelce szaraczkowej, w spodniach sukiennych granatowych, kapeluszu czarnym, i butach starych.

2. Mateusz Miszczak, rodem z wsi Białki, Gminy Osmolic, Powiatu Zelechowskiego, lat 23, twarzy ściąglęty, nosa miernego, zbiegł w sukmanie siwéy sukna ordynarynego. w Warszawie dnia 5 Mca Maja 1828 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyji
R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki Sekr: Jener.

NRO 25,733. — WYDZIAŁ POLICYI.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Nieiaki Jan Szynkiewicz, przybyły do tutéyszéy stolicy z Rossyi, z Gubernii Mohilówskiéy z miasta Senny, objął służbę u JW. Hrabi Sierakowskiego Radcy Stanu, u którego zostając od dnia 13 Października r. z. do dnia 9 Lutego 1828 r. skradł rubli srebrem 23, wziął swój paszport, i potajemnie zbiegł. Następnie pod dniem 17 b. m. skradzione zostały rzeczonemu JW. Hrabi Sierakowskiemu rubli srebrem sztuk 108 w worku zawiązanym, i szkatułka w skórę oprawna, w której znajdowało się przeszło 50 sztuk pierścionków Antyków rzniętych w głąb i w wypukłość, oprawnych w złoto, oraz w pudełku małym Antyk złoty Sgo Jerzego wyobrażający, z kąd pada podeyrzenie że i téy kradzieży Szynkiewicz dopuścił się.

Gdy bydz może, że Szynkiewicz nieopusciwszy ieszcze Królestwa, przebywa gdzie na prowincyi, Kommissya Woiewódzka przeto poleca Wóytom, Prezydentom i Burmistrzom, Obywatelom i Mieszkańcom Woiewództwa Mazowieckiego, aby pomienionego Szynkiewicza ściśle śledzili, i na przypadek dostrzeżenia, pod ścisłą strażą odstawili go do Warszawy do Bióra Kommissyi Woiewódzkiéy do dalszego z nim postąpienia.

Opis iego iest następujący:

Wzrost mierny, włosy blond, cery bladéy, na lewym oku ma skałkę, i na nie nie widzi, lat ma około 20, pisze po polsku i Rossyisku, ubrany był w płaszcz i surdut szaraczkowy, z czarnemi kołnierzami axamitnemi, i w kamizelkę sukienną w paski. w Warszawie dnia 25 Mca Kwietnia 1828 r.

Za Radcę Stanu Prezesa Kommissyji
Referendarz Stanu Kommissarz Wdzki KOZUCHOWSKI.

Filipecki Sekr: Jener.

NRO 27,268. — WYDZIAŁ POLICYI.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

W czasie transportu włóczęgów za listami otwartemi do Miasta Radomia, miano-
wicie:

1. Jana Rozenkiewicza na włóczęgowstwie w Gminie Komorowie, Obwodzie Warszawskim przytrzymanego, rodem ze wsi Ławeczka Gminy Janowic, Obwodu Radomskiego.

2. Macieja Sitkiewicza, na włóczęgowstwie w Gminie Pęcbery, Obwodzie Warszawskim zatrzymanego, rodem ze wsi i gminy Grzegorzewice w Obwodzie Opatowskim, Województwie Sandomierskiem byź się mieniącego.

Pierwszy na stacyi między Nadarzynem a Tarczynem, drugi zaś w stacyi Nadarzyn z pod straży uszli. Gdy byź może, że włóczędzy ci są występniemi, skoro ucieczkę dokonali, Kommissya Woiewódzka, przeto poleca Wóytom, Prezydentom i Burmistrzom, niemniéy Obywatelom i mieszkańcom Woiewództwa tuteyszego, aby zbiegłych w Gminach swych i Miastach iak najmocniéy śledzili, i dostrzeżonych pod przywoitą strażą właściwemu Kommissarzowi Obwodu odstawili, który takowych następnie do Kommissyi Woiewódzkiéy przestać obowiązany.

w Warszawie dnia 22 Mca Kwietnia 1828 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

K. REMBIELIŃSKI.

Sekr: Jener: Filipecki.

NRO 28,336. — WYDZIAŁ POLICYI.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Powodowana Odezwaniami Sądu Policyi Poprawczéy Wydziału Lubelskiego, Sądu Policyi Poprawczéy Wydziału Zamoyskiego, tudzież Kommissyi Woiewództwa Płockiego, poleca Wóytom Gmin, Prezydentom i Burmistrzom Miast, oraz Obywatelom i mieszkańcom Woiewództwa tuteyszego, ażeby na osoby poniżéy z imienia i nazwiska wymienione, pilną dawali bacność, a w razie dostrzeżenia przytrzymali i natychmiast Kommissarzowi Obwodu właściwego pod ściłą strażą dostawili, celem odtransportowania tychże do Bióra Kommissyi Woiewódzkiéy.

Opisanie Osób zbiegłych.

1. Jankiel Herszkowicz Töpfer, rodem z Lublina, waciarz, ma lat 21, wyznania Moyżeszowego, stanu wolnego, ostatnie zamieszkanie w Mieście Lublinie; twarzy ściągłéy, nosa miernego rozdętego, oczu niebieskich, włosów czarnych, wzrostu średniego, ubiór zwyczajny Starozakonny.

2. Walenty Zająć, w Wsi Tuszowie, Powiecie Lubelskim zamieszkały, rolnik, mający lat 27, twarzy ściągłej, oczu siwych, nosa pociągniętego rozdętego, włosów blond, wzrostu dobrego.

3. Jan Kunecki, mający lat 48, rodem powieźiał z Miasteczka Ucharysta Powiatu Hrubieszowskiego, bywał szynkarzem, mający żonę i dzieci.

4. Kazimierz Siemiński, lat ma 26, rodem z Tarzymiechów Powiatu Zamoyskiego, wzrostu miernego, włosów ciemno blond, twarzy ściągławy, nosa miernego, oczu niebieskich, brody ściągłej, czoła miernego, widoczne znaki żadne; ubrany był w surducie ciemno-szaraczkowym z sukna grubego.

5. Szczepan Marczak, rodem z wsi Rudniki Obwodu Łęczyckiego, Woiewództwa Mazowieckiego, wzrostu miernego, twarzy okrągłej, oczu piwnych, nosa miernego, włosów ciemno-blond, lat ma 21, znaków szczególnych żadnych.

w Warszawie dnia 30 Mca Maja 1828 roku.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi.

R. REMBIELIŃSKI

Sekr: Jener: Filipecki.

NRO 25,412. — WYDZIAŁ POLICYI.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

W skutek raportów Kommissarzy Obwodów: Gostyńskiego i Kujawskiego, poleca Wóytom Gmin, Prezydentom i Burmistrzom Miast, tudzież Obywatelom Woiewództwa tuteyszego, aby na osoby poniżej z nazwiska i imienia wyrażone, z miejsca zamieszkania zbiegłe, pilną baczność zwracali, a wrazie dostrzeżenia przytrzymali i natychmiast Kommissarzowi Obwodu właściwego dostawili, który następnie ma obowiązek zarządzenia transporta tychże do Bióra Kommissyi Woiewódzkiej.

Opis Osób zbiegłych.

1. Maryanna Mentlewiczowa, mająca lat 18, służąca, zbiegła z wsi Chocieńka, Gminy Pyszkowa.

2. Jakób Malinowski, urodził się roku 1774, wdowiec, wzrostu miernego, chudziawy, włosów ciemnych, zbiegł z wsi i Gminy Rogozew.

3. Władysław Spaliński, urodził się roku 1799, żonaty, katolik, parobek, zbiegł z Gminy Ustronia. — Ewa Spalińska, urodziła się roku 1802, żona, katoliczka, zbiegła z Gminy Ustronia. — Maryanna córka, urodziła się roku 1816. — Teo-

dora, urodziła się roku 1822, córka. — Jakób, urodził się roku 1825, syn. — Zuzanna, urodziła się roku 1827, córka.

4. Grzegorz Przybylak, urodził się roku 1769, wdowiec, katolik, wyrobnik, zbiegł z Miasta Brześcia.

5. Wincenty Przybylak, urodził się roku 1815, wolny, katolik, syn, zbiegł z Miasta Brześcia.

6. Katarzyna Grzadzilewska, urodziła się roku 1803, wolna, katoliczka, służąca, zbiegła z Miasta Brześcia.

7. Anastazy Kiełczewska, urodziła się roku 1812, wolna, katoliczka, służąca, zbiegła z Miasta Brześcia.

8. Walenty Pszczoliński, urodził się roku 1809, wolny, katolik, służący, zbiegł z Gminy i wsi Ciechocinka.

9. Paweł Jaskulski, urodził się roku 1809, wolny, katolik, pisarz, zbiegł z Gminy i wsi Sierpkowo.

10. Piotr Kołasiński, urodził się roku 1793, wolny, katolik, fornał, zbiegł z Gminy i wsi Sierpkowo.

11. Józef Wiśniewski, urodził się roku 1793, wolny, katolik, furman, zbiegł z Gminy i wsi Sierpkowo.

12. Marcin Zukuski, urodził się roku 1809, wolny, katolik, służący, zbiegł z Gminy i wsi Sierpkowo.

w Warszawie dnia 30 Mca Kwietnia 1828 roku.

Radca Stanu Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki Sekr: Jlny.

Nro 25.413. — WYDZIAŁ POLICYJNY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Odezwą Rządu Obwodu Białostockiego Wydziału I. z dnia 23 m. z. r. b. Nro 3217 wezwana o zarządzenie śledztwa starozakonnego Hersza Gdalewicza Rubinszteyna z miasta Zabłudowa, Obwodu Białostockiego zbiegłego, obwinionego o przewiezienie z Anglii do Państwa Rossyjskiego fałszywéy monety; poleca Wóytom gmin, Prezydentom i Burmistrzom miast, tudzież obywatelom i mieszkańcom Woiewództwa tutejszego, aby na rzeczzonego żyda, mającego lat 35, wzrostu średniego, twarzy pociągłej, nosa średniego, włosów na głowie i brodzie czarnych, peysów kędzierzawych

oczu ciemnych, ściśle śledzili; spostrzeżonego przytrzymali i pod strażą za pośrednictwem Kommissarza Obwodu właściwego, Kommissyi Woiewódzkiej dostawili.

w Warszawie dnia 20 Kwietnia 1828 r.

Radca Stanu Prezes Kommissyi.

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki Sekr. Jener:

NRO 25,775. — WYDZIAŁ POLICYJNY.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO

Powodowana odezwą Sądu Policyi Poprawczyj Wydziału Lubelskiego, poleca Wóytom gmin, Prezydentom i Burmistrzom miast, tudzież obywatelom i mieszkańcom Woiewództwa tuteyszego, aby na Michała Massania v. Massawitę z transportu do Krasnego Stawu zbiegłego, o kradzież oskarżonego, mającego lat 34, rodem z wsi Zaporza, Woiewództwa Lubelskiego, wzrostu małego, twarzy ściągłej, oczu siwych, włosów ciemnych, czoła wysokiego, pilną baczność dawali, a w razie dostrzeżenia przytrzymali, i natychmiast Kommissarzowi Obwodu właściwego pod ścisłą strażą dostawili, który następnie ma obowiązek zarządzenia transportu tegoż do Kommissyi Woiewódzkiej, celem dalszego z nim postąpienia.

w Warszawie dnia 30 Kwietnia 1828 r.

Radca Stanu Prezes Kommissyi.

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki Sekr. Jener:

NRO 26,566. — WYDZIAŁ POLICYJNY.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Podaie do powszechnj wiadomości, iż w Obwodzie Kujawskim, w gminie miasta Piotrkowa, odebrany został od złodzieja źrebiec gniady bez odmiany, półtora roku mający, który dla kosztów utrzymania przewyższających wartość jego, sprzedany został przez publiczną licytacją za summę Złp: 9 gr: 3 i te w depozycie złożone są.

Kommissya Woiewódzka wzywa przeto właściciela odebranego od złodzieja źrebca, iżby z dowodami własność jego usprawiedliwiającemi, zgłosił się po odbiór summy w depozycie pozostałej w przeciągu miesięcy 3 od daty ninieyszego ogłoszenia, inaczey bowiem kwota na Skarb zasądzoną zostanie.

w Warszawie dnia 20 Kwietnia 1828 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki, Sekr. Jener:
DODA-

DODATEK DO NUMERU 639.

DZIENNIK URZĘDOWEGO

WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

w Warszawie dnia 26. Maja 1828 Roku.

Nro 25,411. — WYDZIAŁ POLITYCZYNY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Zawiadomiona Rapportem Kommissarza Obwodu Kutawskiego, iż Proboszczowi we wsi Białotarsku, para koni skradzioną została, a mianowicie:

1. Klacz gniada bez odmiany, lat 7 małego, i

2. Oglerek szpakowaty w trzecim roku, biodrę na prawej stronie zbitą małego.

Poleca Wóytom gmin, Prezydentom i Burmistrzom miast, tudzież obywatelom i mieszkańcom Województwa tutejszego, aby na takowe konie gdyby je kto sprzedawać chciał, pilną zwracali bacność, a w razie dostrzeżenia nie prawnego posiadacza tych koni, przytrzymali, i bezzwłocznie Sądowi najbliższemu pod ścisłą strażą celem usprawiedliwienia się odesłali.

w Warszawie dnia 30 Kwietnia 1828 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi.

R. REMBIELŃSKI.

Filipecki Sekr. Jlny.

Nro $\frac{27627}{10757}$. — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA SKARBOWA.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Podaje do wiadomości stron interessowanych, iż stosownie do Reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 15 Stycznia m. b. Nro $\frac{80228}{17037}$. z 27 i $\frac{1682}{304}$. z r. 1828. po przekonaniu się, że folwarki Żelazna i Rososza, oraz włościanie wsiów Żelazna, Rososza i Rososzki, w podatkach ofiary zwyczajnej nowych obiektów, liwerniku i podymnego z roku 1827 niezalegały; upoważniła w dniu dzisiejszym Kasę Obwodu Warszawskiego, ażeby Wyrokiem Sądu Administracyjnego I Instancji Województwa Mazowieckiego w dniu 16 Listopada r. z. zapadłym, przyznana na allewiacyą sumę w podatkach z roku 1827, iako to:

1. *Folwarkowi Żelazna.*

a. w Oferze zwyczajny	Złp: 472.	gr: 15.
b. w Oferze z nowych obiektów	— 14.	— 12.
c. w Liwerunku	— 273.	— 14.

Złp: 760. gr: 11.

2. *Folwarkowi Rososzy.*

a. w Oferze zwyczajny	Złp: 59.	gr: —
-----------------------	----------	-------

3. *Włościanom wsi Żelazny.*

a. w Podymném	Złp: 57.	gr: 15.
b. w Liwerunku	— 71.	— 10.

Złp: 128. gr: 25.

4. *Włościanom wsi Rososzy.*

a. w Podymném	Złp: 20.	gr: —
b. w Liwerunku	— 23.	— 19.

Złp: 43. gr: 19.

5. *Włościanom wsi Rososzki.*

a. w Podymném	Złp: 80.	gr: —
b. w Liwerunku	— 84.	— 15.

Złp: 164. gr: 15.

Czyli w Ogóle Złp: 1156. gr: 10.

za ich kwitami niezwłocznie w gotowiznie wypłaciła.

w Warszawie dnia 19 Kwietnia 1828 r.

Radca Stanu Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki Sekr. Flmy.

Nro 27,264. — WYDZIAŁ POLICYI.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

W skutku odezwy Królewsko-Pruskiej Regencyi w Bydgoszczy z dnia 15 Gru.

dnia r. z. poleca Wóytom, Prezydentom i Burmistrzom, niemniéy obywatelom i mieszkańcom Woiewództwa Mazowieckiego, aby Mikołaja Smolarza, woienno rezerwowego artylerzystę, z Kostowa Cyrkułu Wersitz, pod dniem 4 Września 1826 r. 2. Batalionu, 14. Pułku Landwerów, na pół roku do Warszawy za urlopem wyszłego, który dotąd niepowrócił i w mieście Warszawie nieznayduie się, w gminach swych i miastach śledzili, i wyszédzonego, do Bióra Kommissarza Obwodu pod przyzwoitą strażą odesłali, który następnie takowego Kommissyi Woiewódzkiéy do dalszego z nim postąpienia, przestany byđz winien.

w Warszawie dnia 21 Kwietnia 1828 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki Sekr. Jlny.

NRO 27,077 — WYDZIAŁ POLICYI.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWJECKIEGO.

W skutku rozporządzenia Kommissyi Rządowéy Spraw Wewnętrznych i Policyi z dnia 8 Kwietnia r. b. Nro $\frac{559}{2074}$, poleca Wóytom Gmin, Prezydentom i Burmistrzom Miast, tudzież Obywatelom i mieszkańcom Woiewództwa tuteyszego, aby na Augusta Heintz, który będąc w Krakowie trudnił się dawaaniem lekcyi języka francuzkiego, lecz obwiniony o kradzież i inne oszustwa, z Miasta tegoż zbiegł; pilną zwracali baczność, a w razie spostrzeżenia przytrzymali i natychmiast Kommissarzowi Obwodu właściwego dostawili, celem odtransportowania go do Bióra Kommissyi Woiewódzkiéy. — August Heintz z Strazburga rodem, ma mieć lat 23. wzrostu 5 stóp i cali 10. Posiada francuzki, niemiecki i Łaciński języki. Przy wyjściu z Krakowa był ubrany w niebieski frak z białymi guzikami i z czarnym manszestrowym kołnierzem, w czarnéy iedwabnéy kamizelce, w dobrych butach i w czarnym kapeluszu.

w Warszawie dnia 30 Kwietnia 1828 roku.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki, Sekr. Jener.

NRO 26945. — WYDZIAŁ POLICYI.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

W wykonaniu rozporządzenia Kommissyi Rządowéy Spraw Wewnętrznych i Poli-



cyi, poleca Wóytom Gmin, Prezydentom i Burmistrzom Miast, tudzież Obywatelom i Mieszkańcom Woiewództwa tutejszego, aby na Podporucznika Petryniego, któremu pobyt tak w Cesarstwie Rossyjskiém iak i w Królestwie Polskiém jest wzbroniony, baczne oko zwracali, a w razie spostrzeżenia przytrzymali i natychmiast do Kommissarza Obwodu właściwego dostawili, celem odtransportowania go do Bióra Kommissyi Woiewódzkiej

Rysopis Petryniego następujący:

Wzrost średni, włosy na głowie, brodzie, wąsach i brwiach czarne, oczy czarne, twarzy ospowatę czarnę na kształt araba, brodę goli, mówi po polsku, Russyisku, Turecku. W czasie rozmowy jedno oko mruży.

w Warszawie dnia 3 Kwietnia 1828 roku.

Radca Stanu Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki Sekr. Jlny

Nro 27078. — WYDZIAŁ POLICYI.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

W skutku Beskryptu Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policyi z dnia 8 Kwietnia r. b. Nro $\frac{1965}{196}$. poleca Wóytom, Prezydentom i Burmistrzom, niemnię Obywatelom i Mieszkańcom Woiewództwa Mazowieckiego, aby w razie powzięcia wiadomości, po dopełnioném śledztwie o życiu lub śmierci Van-der-Pol Francuza, rodem z miasta Louvain, o tém właściwemu Kommissarzowi Obwodu doniesli, a w przypadku nastąpieney już śmierci, iego Sepulturę przesłali, który wiadomość tę lub Sepulturę ulegalizowaną, Kommissyi Woiewódzkiej przestać obowiązany, dla udzielenia następnie takowey władzy wyższey.

w Warszawie dnia 16 Kwietnia 1828 r.

Radca Stanu, Prezes

R. REMBIELIŃSKI.

Sekr: Jener: Filipecki.

Nro 26314. — WYDZIAŁ WOYSKOWY.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

W skutku odezwy Kommissyi Woiewództwa Sandomierskiego, zaleca Wóytom, Prezydentom i Burmistrzom Miast, aby Lucyana Kobylarczyka dezertera z Pulku 3:

Strzelców pieszych, z aresztu miasta Kozienc zbiegłego, mającego lat 43. twarzy ściągłéy, oczu piwnych, nosa ściągłégo, włosów jasno blond, czoła miernego, wzrostu średniego, w Gminach ściśle śledzili i wysłedzonego Kommissarzowi właściwego Obwodu celem oddania pod dozór żandarmeryi odesłali.

Wóyci Gmin, Prezydenci i Burmistrze Miast ściśle ninieyszemu poleceniu zadość uczynią, a Kommissarze skutku dopilnują.

w Warszawie dnia 30 Kwietnia 1828 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi.

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki, Sekr. Jener.

Nro 26,298. — WYDZIAŁ POLICYI.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

W odwołaniu się do zarządzonego przez Dziennik Woiewódzki Nro 559. śledztwa starozakonnego Judki Majerowicza o kradzież obwinionego, wzrostu średniego, twarzy ściągłéy, oczu piwnych, włosów na głowie i brodzie czarnych, mającego lat około 27. z miasta Grabowca Powiatu Hrubieszowskiego zbiegłego. Gdy tenże dotąd wysłedzonym nie został, stosownie więc do odezwy Sądu Policyi Poprawczej Wydziału Zamoyskiego, podaie do powszechnéy wiadomości, iż kwota Złp: . 71 — od Judki Majerowicza odebraną, tudzież druga za sprzedanie wozu i konia do niego należących, w summie Złotych Polskich . . . 38 — 18

zebrana, czyli razem po potrąceniu portoryi 108 — 20

W depozycie Sądu tegoż znajdulesię, ktokolwiek więc do summy powyższéy sądziłby się mieć prawo własności, ten po odbiór isy, winien się zgłosić w przeclągu 3 miesięcy od daty ninieyszego ogłoszenia, inaczéy kwota rzeczona na skarb zasądzona będzie.

w Warszawie dnia 30 Mca Kwietnia 1828 r.

Radca Stanu Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Sekr. Jener: Filipecki.

Nro 28,655. — WYDZIAŁ POLICYI.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Odezwą Sądu Policyi Prostej Powiatu Gostyńskiego, zawiadomioną została, iż w dniu 12 Kwietnia r. b. znaleziono człowieka umarłego nieznanego nikomu, w boru przy gościńcu od Główna na budy Hłowskie prowadzącym, paszport przy nim pozostały wskazuje: że miał być uczeń rzeźnicki Jaworski Stefan, lat blisko 60 mający, włosów siwych, czoła wysokiego, nieco łysy, oczu siwych, brody zarosły siwéy, co oznacza iż się żebranią trudnił. Wzrostu miernego, krępy nosa miernego. Takowa wiadomość aby doszła interessowane osoby, Kommissya Woiewódzka przez Dziennik Woiewódzki ogłasza.

w Warszawie dnia 30 Mca Kwietnia 1828 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki Sekr: Jlny.

Nro 27,654. — WYDZIAŁ POLICYI.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Nieiaki Jan Müller Mechanik, przybywszy z miasta Lublina w r. 1827 do Bistris w Siedmiogrodzkiej Ziemi, i uzyskawszy paszport na powrót; w d. 11 Stycznia r. b. z karczmy miejscowej, (gdzie febrą dotknięty leżał), uszedł niewiadomo gdzie, zostawwszy wszystkie rzeczy wynoszące wartości złp: 218 gr: 11. Gdy wszelkie śledztwa tak Cywilne iako i Woyskowe w celu wykrycia człowieka tego, były bezskuteczne, i tak się domyślać można, tenże w miejscu niewiadomym życie zakończył; Kommissya Woiewódzka przeto w skutku reskryptu Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policyi, z dnia 29 Marca r. b. Nro 1 $\frac{302}{902}$. poleca Wóytom, Prezydentom i Burmistrzom, aby przekonali się, czyli successorowie powyżéy wzmiankowanego Jana Müllera w ich Gminach i Miastach niezamieszkują, a po odkryciu, aby ich zawiadomili o pozostałym spadku, i celem odebrania takowego, zawezwali ich do zgłoszenia się w przeciągu roku do Magistratu w Bistritz, z przynależnemi dowodami legitymacyjnemi.

w Warszawie dnia 22 Mca Kwietnia 1828 r.

Za Radcę Stanu Prezesa Kommissyi

Referendarz Stanu, Kommiss: Wódzki Kożuchowski.

Filipecki Sekr: Jlny

NRO $\frac{28493}{10833}$. WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA SKARBOWA.
KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

W zamiarze wydzierżawienia przez publiczną licytacją dochodów z Koszernego w Województwie Mazowieckim, na rok następny 1829. Zawiadamia Kommissya Woiewódzka interessowaną publiczność w skutku Reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 12 Kwietnia r. b. Nro 25,298. iż licytacja na wydzierżawienie rzeczonych dochodów w dniu 1 Lipca r. b. o godzinie 10 z rana, w Kommissyi Województwa Mazowieckiego przed Radcą Stanu, Prezesem lub Prezydującym, w Pałacu Rządowym Mostowskich zwanym, przy ulicy Przejazd pod liczbą 646. posiedzenia swe mającý, odbywać się będzie.

Licytacja na wspomniane dochody zaczynać się będzie od Summy Złp: 480,800. iaką dzierżawa dochodów koszernego na rok teraz bieżący Skarbowi przynosi.

Każdy przystępujący do licytacji, na pewność dotrzymania oferty, obowiązany będzie złożyć Vadium w gotowiznie lub Listach zastawnych iedno-miesięcznéj raty dzierżawy tegorocznój wyrównującej.

Vadium w gotowiznie utrzymującemu się przy licytacji na rachunek lub należący się raty dzierżawnój przyjęte zostanie; w Listach zastawnych zaś dopóty zatrzymane będzie, dopóki plusycytant po dopełnieniu zadosyć warunkona, do zawarcia kontraktu nie przystąpi; nieutrzymującemu się zaś, natychmiast zwróconym będzie.

Pretendenci do dzierżawy nie posiadający majątku nieruchomego, oprócz Vadium złożyć nadto obowiązani dowody odpowiedzialności ex re téj dzierżawy dla Skarbu.

Dzierżawcy dochodów koszernych w r. b. którzy wystawili kaucyą dwumiesięcznym ratom dzierżawy odpowiadającą, mogą bydź bez złożenia Vadium przypuszczeni do licytacji na dzierżawę dochodów koszernych na czas następny, za poprzedniem jednak złożeniem świadectwa Kassy Woiewódzkiej, iako z należytości dzierżawnój w całkowitości do terminu licytacyjnego uisčili się i raty dzierżawne regularnie do Kassy wnoszą.

Utrzymujący się na licytacji obowiązany jest zaraz do dotrzymania warunków kontraktem objętych tak iak gdyby formalny kontrakt zawarł i podlega tym samym skutkom iakie z niedotrzymania kontraktu spadać na niego mogą.

Postępujący na licytacji ofertę wyższą na praetium fisci o 10 procent, otrzymać może dzierżawę na lat dwa, oferta o 20 procent wyższa nad praetium, do lat trzech; a o 30 procent do lat czterech, dzierżawy nadawać może prawo.

Wszystkie przed terminem licytacji czynione przedstawienia w celu uzyskania dzierżawy z wolnej ręki, będą bezskuteczne, dla tego każdy pretendent do dzierżawy w oznaczonym terminie na licytacji stawić się i takową attendować powinien.

Zaraz po zatwierdzeniu licytacji, winien utrzymujący się na niej, przystąpić do zawarcia kontraktu dzierżawnego i zarazem obowiązany jest na zabezpieczenie Skarbu złożyć kaucją Summę dwumiesięcznym ratom dzierżawy wyrównywiącą w gotowiznie, lub gdyby takowej złożyć niemógł, wystawić w połowie gotowizną, a w drugiej połowie w dokumentach hipotecznych lub w Listach zastawnych, albo też całą w obligacjach hipotecznych dostatecznie Skarb zabezpieczających.

Niebędzie wolno dzierżawcy podatku koszerne wysłać na wsie Licencyonowanych rzezaków gdzie indziej, iak tylko w te miejsca, gdzie rzeż na sprzedaż prawnie to jest za konsensem jest dozwoloną.

Kontrakt dzierżawny sporządzony byź może w formie Administracyinėj, do którego papier Stempla szacunkowego dzierżawca dostarczyć i koszta z ogłoszeń terminów licytacyjnych wynikłe, opłacić jest obowiązany.

Warunki do kontraktu pretendenci przczyrzyć mogą każdego czasu w Kommissyi Woiwódtwa Mazowieckiego.

Powyzsze obwieszczenie Burmistrze wszystkim mieszkańcom Miast oraz Buzniczym, Buzniczni zaś lub Rabini w Buznicach Starozakonnym Wyznania Moyzesowego zwyczajnym sposobem ogłoszą, i że to dopeñnili, przed Kommissarzem Obwodowym udowodnią, Kommissarze zaś Obwodowi ogłoszenia tego dowody razem zebrane przed terminem licytacyjnym Kommissyi Woiwódzkiej nadeszła.

w Warszawie dnia 22 Mca Kwietnia 1828 roku.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki, Sekr: Jlny.

DODATEK DRU-

DZIENNIKA URZĘDOWEGO.

w Warszawie dnia 26. Maja 1828 roku.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA PŁOCKIEGO.

Gdy kontrakt o dzierżawę dochodów z koszernego, z końcem r. b. expiruje, Kommissya Woiewódzka przeto, stosując się do reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu d. 12 m. b. Nro 25298 zawiadamia interessowaną publiczność iż dla wydzierżawienia tego dochodu od 1 Stycznia 1829 r. oznaczonym został termin do licytacji na dzień 1 Lipca r. b. w którym takowa odbywać się będzie w Płocku w Biorze Kommissyi Woiewódzkiej od godziny 9 z rana, pod warunkami iak następują:

1. Licytacya dochodu koszernego poczynąć się będzie od summy pro praetio fisci ustanowionéy Żłp: 111,125 iaką dzierżawa z całego Woiewództwa na r. b. przynosi; wraze gdyby pretendentów do Jeneralnéy dzierżawy nie było, Licytacya na wydzierżawienie podatku koszernego Obwodami może mieć miejsce.

2. Przystępujący do licytacji, na pewność dotrzymania Offerty, obowiązany złożyć Vadium jedno-miesięczny racie dzierżawy tegoroczny wyrównywałyce, wynoszący Żłp: 9260 gr: 12½ gotowizną, lub w Listach zastawnych. Vadium to utrzymującyemu się przy Licytacji, na rachunek Kaucyi lub należący się raty Dzierżawny przyjęte zostanie, jeżeli w gotowiznie będzie złożone; nieutrzymujący się zaś, natychmiast takowe odbierze.

3. Pretendenci do dzierżawy nie posiadający majątku nieruchomego, oprócz Vadium złożyć nadto obowiązani dowody odpowiedzialności ex re teyże dzierżawy dla Skarbu.

4. Utrzymujący się na Licytacji, obowiązany iest zaraz do dotrzymania warunków kontraktem obiętych, tak iakby formalny kontrakt zawarł, i podlega tym samym skutkom, iakie z niedotrzymania kontraktu spadać na niego mogą.

5. Wszelkie przed terminem czynione przedstawienia, celem otrzymania Dzierżawy z wolny ręki, będą bezskuteczne. Dla tego każdy pretendent do dzierżawy w oznaczonym terminie na licytacji stawić się i takowey attentować winien.

6. Utrzymujący się przy dzierżawie, obowiązany będzie przy kontrakcie na zabezpieczenie Skarbu złożyć kaucyą dwumiesięcznym ratom wyrównywiącą, w połowie gotowizną, a w drugiey połowie w Listach zastawnych; mogą być także i całe kaucye gotowizną lub w dokumencie hypotecznym dostatecznie skarb zabezpieczających przyjęte.

7. Oprócz postąpióney nad praetium fisci w punkcie pierwszym dzierżawnéy summy, obowiązany dzierżawca wnosić do Kassy Główneý, najpóźnieý z dniem ostatnim Stycznia każdego roku Złp: 689 gr: 17 iako należny kanon roczny od zakazanéy starozakonnym po wsiach rzeźi bydła.

8. Kontrakt zawarty będzie w formie Administracyinéy według warunków które w każdym czasie przeyrzec iest wolno. Koszta stęplowego papieru do tego kontraktu portó i za obwieszczenia licytacyi, plus Licytant poniesie.

9. Niebędzie wolno dzierżawcy dochodu koszernego wysyłać na wsie Licentionowanych rzezaków gdzie indzieý, iak tylko w to miejsce, gdzie rzeź na sprzedaż za konsensem iest dozwolona.

10. Postępiący na Licytacyi offertę wyższą nad praetium fisci o 10 procent, otrzymać może dzierżawę na lat dwa, oferta o 20 procent nad praetium, do lat trzech; o 30 procent, do lat czterech dzierżawy nadawać może prawo.

w Płocku dnia 23 Kwietnia 1828 r.

Prezes (podpisano) Baron Kobyliński

Sekretarz Jeneralny, (podpisano) Koskowski.

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

W dopełnieniu Reskryptu Kommissyi Rządowéy Przychodów i Skarbu z dnia 11. Kwietnia r. b. Nro 25,298. uwiadamia interessowaną publiczność, że licytacya na wydzierżawienie podatku od mięsa koszernego na rok 1829. to iest: na czas od 1. Stycznia, do ostatniego Grudnia 1829 r. z Woiewództwa Augustowskiego w dniu 8. Lipca r. b. w Mieście Woiewódzkiem Suwałkach, w Biorze i Kommissyi Woiewództwa Augustowskiego, odbywać się będzie, pod następującemi warunkami, iako to:

1. Licytacya odbywać się ma ogółem z całego Woiewództwa, a za minimum od którego takówa zaczynać się i w górę postępować będzie, Summa Złp: 130,150. wyraźnie złotych Sto trzydzieści tysięcy, sto pięćdziesiąt, w roku bieżącym przez Dzierżawcę ieneralnego opłacana, ustanawia się.

2. Gdyby do licytowania na całe Województwo konkurenci nie znaleźli się, na ówczas można będzie licytować Obwodami, lub Powiatami; praetium fisci na każdy respective Obwód, lub Powiat, z powodu dopełnionego w roku zeszłym uregulowania Obwodów, na teraz nie umieszczają się, lecz takowe przy licytacji ogłoszone zgromadzonym konkurentom zostaną.

3. Przystępujący do licytacji, obowiązany będzie złożyć na pewność dotrzymywania podanej oferty, vadium, iedną dziesiątą części summy za minimum do licytacji ustanowioną, wyrównyującą, w gotowiznie, lub w listach zastawnych. Vadium takowe utrzymującemu się przy licytacji, na rachunek kaucyi przyjętém będzie; nieutrzymującemu się zaś, zaraz po odstąpieniu od licytacji zwróconém zostanie. Pretendenci do licytacji nie posiadający majątku nieruchomego, oprócz vadium, obowiązani są złożyć dowody odpowiedzialności ex re dzierżawy dla Skarbu.

4. Utrzymujący się przy licytacji, obowiązany jest zaraz do dotrzymywania warunków kontraktem obiętych, tak, iak gdyby formalny Kontrakt zawarł i podlega tym samym skutkom, iakie z niedotrzymania kontraktu spadać na niego mogą.

5. Dzierżawa podatku koszernego na lat dwa, trzy, a nawet na lat cztery miejsce mieć może, to jest: jeżeli oferta przeniesie minimum o 10 procentów, na lat 2.; jeżeli 20 procentów, na lat 3.; jeżeli zaś 30. procentów, na lat cztery; w razie jednak nie znajdowania się konkurentów do dzierżawy ieneralnej, gdyby dochody obwodami wydzierżawione być miały, dzierżawa nie inaczej, iak na iednostayną liczbę lat w całym Województwie oddaną zostanie; a oznaczenie liczby lat do takiej dzierżawy, od Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu zależeć będzie.

6. Wszelkie przed terminem licytacji czynione podania, w celu otrzymania dzierżawy z wolnej ręki, będą bezskuteczne, dla tego też każdy pretendent do dzierżawy w terminie oznaczonej licytacji stawić się, i onę attendować powinien.

7. Zaraz po zatwierdzeniu przez Kommissyą Rządową Przychodów i Skarbu protokółów licytacyjnych, winien utrzymujący się przystąpić do zawarcia kontraktu dzierżawnego, i zaraz obowiązany jest na zabezpieczenie Skarbu złożyć kaucyą gotowizną dwumiesięcznym ratom wyrównyującą, lub też w połowie gotowizną, a w drugiej połowie w listach zastawnych, lub w dokumentach hypotecznych; będą także przyjęte całe kaucye w dokumentach hypotecznych, lub listach zastawnych. Obligacye Rządowe i Assekuracye Skarbowe, tym bardziej zaś dowody Kommissyi Centralnej Likwidacyjnej, na kaucye przyjmowane nie będą.

8. Nie wolno będzie dzierżawcom podatku koszerne go wysyłać na wsie licencyonowanych rzeźników gdzie indziej, iak tylko w te miejsca, gdzie rzeź na sprzedaż prawnie, to jest: za konsensem jest dozwoloną.

9. Kontrakta zawierane będą w formie Administracyinę, do których tylko papier Stępla szacunkowego plus licytanci dostarczają, oraz kosza obwieszczeń i portoryi poniosą, Innych zaś kosztów ponosić nie są w obowiązku.

10. Warunki do kontraktu, w każdym czasie pretendenci w Biórze Kommissyi Woiewódzkiej przeyrzeć mogą; nadto takowe przed rozpoczęciem licytacji zebrany m konkurentom odczytane będą.

Ninieysze obwieszczenie, Wóycl po Gminach, Burmistrze po Młastach, zwykłym sposobem dokładnie ogłoszą i dowody ogłoszenia tak z ambon po kościołach, iako też po bóżnicach, w prost Kommissyi Woiewódzkiej na dni 2. lub więcéy przed terminem licytacji złożą, a to pod karą Złoty ch Pol: 10 w razie niedopełnienia w przyzwoitym terminie.

w Suwałkach dnia 29 Kwietnia 1828 r.

Prezes Mostowski.

Sekretarz Jeneralny, Tomicki.

OBWIESZCZENIA.

w Imieniu Najiaśnieyszego

MIKOŁAJA I.

CESARZA WSZECH ROSSYI, KRÓLA POLSKIEGO. etc. etc. etc.

Sąd Sprawiedliwości Kryminalney Woiewództw: Lubelskiego, i Podlaskiego, wydał następujący Wyrok.

Sądzący.

Władich Prezes.

Wilczkowski, Proku: Królewski.

Strzelecki }
Stępski } Sędziowie.

(podpisano) Władich Prezes:

Grodziecki, Zastępcza Pisarza.

Działo się w Lublinie, w Pałacu Rządowym pod Liczbą 349. na publiczném zgromadzeniu Sądu Sprawiedliwości Kryminalney Woiewództw: Lubelskiego i Podlaskiego dnia Czwartego Września 1827 roku.

W sprawie przeciwko Janowi Skwarskiemu Szlachcicowi z wsi Rudy Szaniawskiéy,

Powiatu Łukowskiego, Województwa Podlaskiego, o usiłowanie zdradzieckiego morderstwa kradzieże i oszustwo obwinionemu, od dnia 6 Sierpnia 1822 r. aresztowanemu.

Sąd Sprawiedliwości Kryminalnéy Województw: Lubelskiego i Podlaskiego; obwinionego Skwarskiego w moc Artt: 25. 113. 114. Litt: A. 120. 115. 27. 28. Kodexu Kryminalnego Karnego, na karę śmierci przez ucięcie głowy mieczem z doprowadzeniem na miejsce kary w czarnym ubiorze skazuje.

Koszta processowe dla ubóstwa umarza.

(podpisano) WŁADICH Prezes.

Grodziecki, Zastępca Pisarza.

Zalecamy i rozkazujemy wszystkim Władzom Rządowym i Urzędnikom Sądowym do których to z prawa należy, aby Wyrok ten do skutku doprowadzili. Prokuratorom aby tego dopilnowali, Komendantom i Urzędnikom siły zbroynéy, aby dodali pomocy Woyskowéy, gdy o takową prawną zaydzie do nich Rekwizycya.

(podpisano) WŁADICH Prezes.

Grodziecki, Zastępca Pisarza.

Zgodność téy kopii z Oryginałem bez Stempla z Urzędu napisanym poświadczono.

Grodziecki.

w Imieniu Najjaśniejszego

MIKOŁAJA I.

CESARZA WSZECH ROSSYI, KRÓLA POLSKIEGO etc. etc. etc.

Czyni wiadomo: iż Sąd Kryminalny Województw: Lubelskiego i Podlaskiego, wydał Wyrok osnowy następujący:

O b e c n i.

Władich Prezes.

Wilczkowski Prokurator Królewski.

Strzelecki.

Stępski.

} Sędziowie.

(podpisano) Władich Prezes.

Grodziecki, Zastępca Pisarza:

Działo się w Lublinie w Pałacu Rządowym Zamek Grodzki zwanym na Posiedzeniu Sądu Kryminalnego Województw: Lubelskiego i Podlaskiego dnia Dwudziestego, drugiego Marca 1828 roku.

Sąd Kryminalny Województw: Lubelskiego i Podlaskiego, Filipa Woytasia z wsi Swatów Powiatu Zelechowskiego Województwa Podlaskiego, za podpalenie; z mocy

Art: 2. Ustawy Seymowéy z dnia $\frac{1}{3}$ Czerwca 1825 r. na włączenie warowne przez całe życie, i wynagrodzenie szkody Grzegorzowi Gugule Złp: 322. skazuje. Koszta processowe dla ubóstwa osądzonego umarza.

(podpisano) WŁADICH Prezes.
Grodziecki, Zastępca Pisarza.

Zalecamy i nakazujemy i t. d.

Zgodno z Oryginałem na papierze bez Stępla spisany^m świadczę.

Grodziecki.

Gdy przez śmierć Józefa Wilhelma dwóch imion Szymańskiego, współ-właściciela possessyi tu w Warszawie przy ulicy Pańskiej pod Nro 1270 położony, w dniu 15. Lutego 1825 r. nastąpony, spadek się otworzył; przeto w myśl Art: 127 i następnych prawa Seymowego o hypotekach z roku 1818. wyznacza się termin względem przepisania współ-własności téy, na rzecz spadkobierców iego, na dzień 20 Sierpnia 1828 r. na godzinę 10 przed południem w Kancellaryi hypoteczný Woiewództwa Mazowieckiego.

w Warszawie dnia 13 Sierpnia 1827 r.

Ostrowski R. W. M.

Gdy po zasztéy w dniu 30 Stycznia 1827 r. śmierci niegdy Karóla Górskiego wierzyciela kapitałów 68,250. Złp: i 17,000. Złp: na dobrach Unistawice i Dąbrówka Połalewska, w Powiecie Kowalskim, Woiewództwie Mazowieckim położonych, spadek się otworzył; wzywa się przeto wszystkich interessentów, aby w przeciągu roku iednego, a naydaléy na dniu 5 Września 1828 r. w Warszawie w Pałacu Krasinickim w Kancellaryi hypoteczný Woiewództwa Mazowieckiego stawili się i prawa swe do tegoż spadku udowodnili, inaczéy bowiem prekludowani będą.

w Warszawie dnia 23 Sierpnia 1827 r.

Cesław Kowalewski Regent.

Gdy po zasztéy w dniu 25 Lipca 1821 r. śmierci niegdy Karoliny z Krasnickich, piérwszego ślubu Zaborowskiéy, powtórnego Ottona Staniszewskiego małżonki, wierzycielki kapitału 55,000 Złp: na dobrach Zaborów stary, w Powiecie i Obwodzie Gostyńskim, Woiewództwie Mazowieckim położonych, zabezpieczonego, spadek się otworzył; wzywa się przeto wszystkich interessentów, aby w przeciągu roku iednego,

a naydaléy na dniu 4 Września 1828 r. w Warszawie w Pałacu Krasieńskich, w Kancellaryi hypotecznój Woiewództwa Mazowieckiego stawili się, i prawa swe do tegoż spadku udowodnili, inaczéy bowiem prekludowani będą.

w Warszawie dnia 22 Sierpnia 1827 r.

Cesław Kowalewski Regent.

Po zasztéy w dniu 22 Maia 1826 r. śmierci Maryanny z Buczelskich Kotfickiej, właścicielki nieruchomości tu w Warszawie przy ulicy Solec, pod Nro 2940 położonej, spadek się otworzył; wzywa się przeto wszystkich interessentów, ażeby w przeciągu roku iednego, a naydaléy do dnia 28 Sierpnia 1828 r. w Warszawie w Pałacu Krasieńskich, w Kancellaryi hypotecznój Woiewództwa Mazowieckiego stawili się, i prawa swe do tegoż spadku udowodnili, inaczéy bowiem prekludowani będą.

w Warszawie dnia 18 Sierpnia 1827 r.

Cesław Kowalewski Regent.

Po zasztéy w dniu 7 Lipca 1825 r. śmierci Kazimierza Czechowskiego, wierzyciela kapitału 28,000 Złp: i procentów 4,444 Złp: na dobrach Czermno, w Powiecie i Obwodzie Gostyńskim, Woiewództwie Mazowieckim położonych, zahypotekowanych, spadek się otworzył; wzywa się przeto wszystkich interessentów, ażeby w przeciągu roku iednego, a naydaléy do dnia 1 Sierpnia 1828 r. w Warszawie w Pałacu Krasieńskich, w Kancellaryi hypotecznój Woiewództwa Mazowieckiego stawili się, i prawa swe do tegoż spadku udowodnili, inaczéy bowiem prekludowani będą.

w Warszawie dnia 19 Lipca 1827 r.

Cesław Kowalewski Regent.

Po zasztéy w dniu 4 Września r. b. śmierci Karola Krügel, właściciela nieruchomości w Warszawie przy ulicy Ogrodowej, pod Nro 825 i 826 położonej, spadek się otworzył; wzywa się przeto wszystkich interessentów, aby w przeciągu roku iednego, a naydaléy w dniu 15 Listopada 1828 r. w Warszawie w Pałacu Krasieńskich, w Kancellaryi hypotecznój Woiewództwa Mazowieckiego stawili się, i prawa swe do tegoż spadku udowodnili, inaczéy bowiem prekludowani będą.

w Warszawie dnia 3 Listopada 1827 r.

Cesław Kowalewski Regent.

Pe zasztęy w dniu 23 Marca r. b. śmierci Piotra Leugé, właściciela nieruchomości w Warszawie przy ulicy Długiej, pod Nro 577 położonęy, spadek się otworzył; wzywa się przeto wszystkich interessentów, aby w przeciągu roku iednego, a naydaley w dniu 25 Listopada 1828 r. w Warszawie w Pałacu Krasińskich, w Kancellaryi hypotecznęy Woiewód: Mazowieckiego stawili się, i prawa swe do tegoż spadku udowodnili, inaczęy bowiem prekludowani będą.

w Warszawie dnia 16 Listopada 1827 r.

Cesław Kowalewski Regent.

Po zasztęy w dniu 25 Listopada 1825 r. śmierci Teodory z Podczaskich Łączyńskiey wdowy, zaś w dniu 11 Listopada 1824 r. Ignacego Łączyńskiego; piérwszy iako wierzycielki kapitału Złp: 8,560 na dobrach Białe z przyległościami, w Powiecie Gostyńskim, Woiewództwie Mazowieckém leżących, zabezpieczonego, drugiego iako współ-właściciela tychże dóbr, spadek się otworzył; wzywa się przeto interessentów, aby w przeciągu roku iednego, a naydaley na dniu 20 Listopada 1828 r. w Warszawie w Pałacu Krasińskich, w Kancellaryi hypotecznęy Woiewództwa Mazowieckiego stawili się, i prawa swe do tegoż spadku udowodnili, inaczęy bowiem prekludowani będą.

w Warszawie dnia 9 Listopada 1827 r.

Cesław Kowalewski Regent.

Burmistrz Miasta Rządowego Przybyszewa w Obwodzie Warszawskim.

Gdy licytacya przez Dziennik Woiewódzki Nro 589 ogłoszona, niedoszła do skutku, w myśl przeto Postanowienia Xięcia Namiestnika Królewskiego, z dnia 19 Czerwca 1818 r. zapadłego, zawiadamia ninieyszém publiczność: iż w mieście Przybyszewie, w Biorze podpisanego Burmistrza, przez publiczną licytacyą, w dniu 24 Czerwca r. b. nastąpi sprzedaż dziesięciu placów pustych; wzywa przeto powtórnie chęć licytowania mających, aby się w oznaczonym terminie i miejscu znajdować chcieli. O warunkach licytacyjnych, każdego dnia w Biorze moim dowiedzieć się można.

w Przybyszewie dnia 10 Maia 1828 r.

J. Zaborski.

DODATEK TRZE-

DODATEK TRZECI DO NUMERU 639.
DZIENNIKA URZĘDOWEGO.

w Warszawie dnia 26. Maja 1828 roku.

NrO $\frac{32144}{12723}$. — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA SKARBOWA.
KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Podaje niniejszém do wiadomości publicznej, iż w dniu Szesnastym Czerwca r. b. o godzinie 10 z rana, w Magazynie Solnym we wsi Kamionie, do Ekonomii Kampinos należący, i nad Wisłą położony, przed Kommissarzem Obwodu Sochaczewskiego odbędzie się licytacya in minus na reperacyą niektórych szczegółów w zabudowaniach rzeczzonego Magazynu, który kosztą na Złp: 5017. gr: 16. wyrachowane zostały.

Przystępujący do licytacyi ochotnicy, obowiązani będą przedewszystkiém złożyć Vadium w kwocie Złp: 500. które nientrzymującym się natychmiast zwróconém będzie.

O innych warunkach téy Entrepryzy powziąć można bliższą wiadomość, na miejscu w Magazynie Solnym Kamionie, tudzież w Kommissyi Woiewódzkiej w Wydziale Skarbowym, odbywającym posiedzenie swoje w Pałacu Rządowym przy ulicy Przejazd pod Liczbą 646. na drugiem pięttrze.

w Warszawie dnia 17 Mca Maia 1828 roku.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki, Sekr: Jlny.

NrO $\frac{34015}{7523}$. — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA EKONOMICZNA.
KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Podaje niniejszém do wiadomości publicznej, że Folwark Choyната w Ekonomii Korablewice, obeymujący 272. morgów, 74. □ Pr. miary Magdeburskiej, wraz z prawem propinowania i osadą młyńską, jest do wiecznego w drodze publicznej licytacyi zadzierżawienia, poczynając od dnia 1 Czerwca r. b.

Licytacya odbędzie się na wkupne, poczynając od Summy Złp: 4172. równalący się Kanonowi poczwórnje wziętemu. A następnie każdy do licytacyi przystępują-

ęcy kwotę Złp: 1045. obowiązany będzie złożyć na Vadium, które wrazie nie utrzymania się, natychmiast onemu zwróconém będzie.

Zasadą wiecznego wydzierżawienia są ogólne przez Rząd przepisane warunki, do których na korzyść konkurentów dodają się trzy następujące, to jest:

1. Ze plus-licytant otrzyma Summę assekuracyjną Złp: 1059. wynoszącą, a za pogorzałe folwarczne budynki z Kassy Ogniówéy należną.

2. Ze otrzyma 4 lata wolne od opłaty dzierżawy z Młyna, który po zruynowaniu przez powódź wyrestaurowanym być musi.

3. Ze otrzyma w 6 letnią dzierżawę pańszczyznę wsi Choynata, leżącą dzień pieszy po gr: 12, a sprzężayny po gr: 24., i że dzierżawa takowa od 6 do 6 lat przedłużona, nieinaczej, iak za poprzedniem na 6 lat wypowiedzeniem, odebrana mu być będzie mogła.

Licytacya odbędzie się w dniu 16 Czerwca w Biórze Kommissyi Woiewódzkiéy, posiedzenia swe przy ulicy Przejazd Nro 646. na drugiem pięttrze odbywającéy, gdzie Anszlag i warunki każdego czasu wyiawszy święta są do przejrzenia.

w Warszawie dnia 17 Mca Mała 1828 roku.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki, Sekr: Jlny.

NRO 27,977. — WYDZIAŁ POLICYI.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

W skutku odezwy Urzędu Muncypalnego Miasta Stołeczego Warszawy z dnia 14 m. i r. b. Nro 13,025, poleca Wóytom, Prezydentom i Burmistrzom, niemniéy obywatelom i mieszkańcom Woiewództwa swego, aby zbległych w nocy z dnia 15. na 14 m. i r. b. ze Szpitala Braci Miłosierdzia w Warszawie:

1. Mikołaja v. Pawła Sadowskiego pomieszanie umysłu cierpiącego, na obserwacyą tam oddanego.

2. Piotra Szkudzińskiego, który w rzezonym Szpitalu pod przybrany nazwiskiem Łukasz, iako Aspirant usługiwał chorym, zakonnikowi skradł habit; iak naymieniéy w gminach swych śledzili, i odkrytych, właściwemu Kommissarzowi Obwodu pod strażą dostawili, który ich następnie do Bióra Kommissyi Woiewódzkiéy przesłać obowiązany.

Rysopisy.

Mikołaj v. Paweł Sadowski, rodem z wsi Sydór w Obwodzie Seyneńskim, Woiewództwie Augustowskim położony, wzrostu dobrego, twarzy ściągłej bladéy, nosa długiego, włosów ciemno-blond, lat 23 przeszło mieć mogący, w sobie szczupły, na obadwa oczy mocno zyzowaty.

2. Łukasz Szkudziński, rodem z wsi Burkaym z Prus, wzrostu słusznego, włosów ciemno blond, oczu piwnych, twarzy ściągłej, nosa średniego, lat ma 25.

w Warszawie dnia 23 Kwietnia 1828 r.

Radca Stanu Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki Sekr: Jiny.

Nro $\frac{33259}{3879}$. — WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Podaje ninieyszém do publiczney wiadomości, iż w dniu 11 Czerwca r. b. w Biórze Burmistrza miasta Dąbie, w obecności Kommissarza Obwodu Łęczyckiego, lub też Adjunkta Dozorcy miast tegoż Obwodu, minus licytacya na wystawienie tamże Szlabanu i domku dla Strażnika przy moście na rzece Nurze znajdującym się, odbyta będzie.

Chcący się zatem wspomnionéy podić Entreprizy, zechce się na powyższéy znajdować minus licytacyi, która od summy Złp: 1295 gr: 9. rozpoczęta zostanie.

Przystępujący do licytowania, Vadium w gotowiznie Złp: 162 wynoszące, złożyć winien.

Plan sytuacyjny, rysunek architektoniczny i kosztorys, niemniéy warunki przed licytacyine, w Biórze wspomnionego Burmistrza każdego czasu przeyrzane być mogą.

w Warszawie dnia 14 Maia 1828 r.

Radca Stanu Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki Sekr: Jiny.

Nro 32,714. — WYDZIAŁ POLICYJNY.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Upoważniona przez Kommissyę Rządową Spraw Wewnętrznych i Policyi, podaje

do powszechnéj wiadomości, że w czasie pożaru w Mieście Zgierzu nastąpionego, odznaczyli się w gorliwém ratowaniu.

1. Mikołaj Rozalski, sukiennik, który przez danie innym Obywatelom przykładu w czynném dostarczaniu wody i w ratowaniu będącego już w płomieniach domu postrzygacza Peschla, przyłożył się szczególniéj do obronienia tegoż domu, od zniszczenia przez pożar.

2. Jan Karpiński, kotlarz, który przez zręczny i usilny kierunek sikawką wozową, nie mało także przyczynił się do zapobieżenia rozszerzeniu pożaru.

Gdy obadwa przy trwającym w ówczas zimnie, wystawili zdrowie swoje nawet na nadwerczenie, a Rozalski sukiennik, nadto przy poprzednich wypadkach ognia zawsze równie okazywał się czynnym; miło jest Kommissyi Woiewódzkiéj oddać przykładowemu ich postąpieniu publiczną niniejszą pochwałę.

w Warszawie dnia 10 Mca Maja 1828 r.

Rada Stanu, Prezes Kommissyi.

R. REMBIELIŃSKI

Sekr. Jener. Filipecki.

L i s t G o ń c z y .

Sąd Policji Poprawczéj Obwodu Warszawskiego Wydziału II.

Wzywa wszelkie władze do których to należy, ażeby zbiegłego w dniu 28 Marca r. b. z pod straży o kradzież obwinionego Stanisława Roguskiego, tak najsćisłéj śledzić, a w razie wyśledzenia, pod mocną strażą do Sądu tutejszego dostawić polecic zechciały, którego rysopis jest następujący: wzrostu małego, twarzy pociągłéj, oczu niebieskich, nosa pociągłego, włosów ciemnych, lat ma 32, rodem jest z wsi Roguszyna w Powiecie Stanisławowskim leżący; będąc zaś osadzony w Więzieniu Inkwizycyjném w Warszawie i po wodę wysłany, z takowego zbiegł.

w Warszawie dnia 6 Maja 1828 roku.

Sędzia Przydyjący, Betley. J. Lutoborski.

Komornik Sądu Pokoju Powiatu Błóńskiego.

Uwładamia publiczność, że w części wsi Cybulic Szlacheckich w Powiecie Błóńskim, Woiewództwie Mazowieckim, Parafii Kazuń, Gminie Małocic, o mil trzy od Miasta Powiatowego Błonia, a cztery od Miasta Stołecznego Warszawy, o pół mili od Wisły

leżąca. W Mieście Błoniu przed Regentem Urodzonym Sadowskim w dniu 16 Czerwca r. b. o godzinie 10. z rana w trzech letnią dzierżawę wypuszczoną zostanie, poczynając od Sgo Jana Chrzciciela r. b. O warunkach téżże licytacji, każdego czasu u tegoż Regenta dowiedzieć się można.

Błonie dnia 5. Maja 1828 r.

Jan Markowski.

Komornik przy Sadzie Appellacyinym Królestwa Polskiego

Podaje do wiadomości publicznej, iż w dniu 30 Czerwca r. b. o godzinie 10 z rana, przed Franciszkiem Duninem Goździkowskim Regentem Powiatu Rawskiego, w Mieście Rawie zamieszkałym, i tamże kancelaryą swą utrzymującym, w tego Kancelaryi w Rawie, wypuszczone będą przez licytacją publiczną Dobra Ziemskie z przyległościami Regnów, składające się z Wsi folwarcznej Regnowo, z Wsi folwarcznej Komorów, z Wsi zarobnej Podskrobnice małe i Koloniów Anosiawa i Łaszczyna zwanych, w Powiecie i Obwodzie Rawskim, Województwie Mazowieckim leżące, w trzechletnią dzierżawę od dnia 24 Czerwca r. b. poczynać się mającą. Licytacja zaczynać się będzie od Złp: 6500 rocznej dzierżawy. Akt zającia, opisanie szczegółowe procentów tych dóbr i Warunki Licytacji Dzierżawy, u Regenta z mieszkania powyżey wskazanego, które na skutek prawa u tegoż złożone zostały, w każdym czasie przeyrzane być mogą.

w Warszawie dnia 12 Maja 1828 r.

Stefan Osipowski.

Sąd Pokoju Powiatu Orłowskiego Wydziału Spornego.

Wladomo niniejszym czyni: że Dobra Niwki z przyległością Holendrów Studzieniec zwanych, i innych do Massy Stanisława Krasnodembskiego należące, w Powiecie Orłowskim, Województwie Mazowieckim położone, na żądanie Kornelego Morzkowskiego Administratora tychże dóbr Sądownej ustanowionego, na dniu 2 Czerwca r. b. z rana, o godzinie 10. w Posiedzeniu Sądu ogłaszającego, w trzech letnią dzierżawę od dnia 24 Czerwca r. b. zaczynającą się, przez publiczną licytacją wydzierżawioną będą; których cena nappierwszego podania 2000. Złp: zaznaczona, a punkta przedlicytacyjne, w posiedzeniu Sądowem w Kutnie przeyrzeć można.

Kutno dnia 17. Kwietnia 1828 roku.

Nowicki, Podśędek.

Stępowski, P. S. P.



Podpisany Komornik Sądowy zawiadamia niniejszém, iż dnia 20 Czerwca r. b. o godzinie 10 z rana, wieś Guzów z wszelkimi do nięj należącemi przychodami i powinnościami, w Powiecie Gostyńskim, Województwie Mazowieckim leżąca, w wykucyi Sądowej zaigta, w trzech letnią dzierżawę od 24 Czerwca r. b. zaczynając od Złp: 1,000. roczny dzierżawy, przez publiczną licytację przed Franciszkiem Czaykowskim Regentem Powiatu Gostyńskiego, kancelaryą w mieście Gombinie w kamienicy Nro 6 odbywać się mającą, wypuszczoną zostanie.

O warunkach licytacyjnych w Kancellaryi wymienionego Regenta w każdym czasie dowiedzieć się można.

Gombin dnia 13 Maia 1828 r.

Piotr Kowalski K. P. G.

W dniu 13. Czerwca r. b. o 10 godzinie z rana, odbywać się będzie licytacja publiczna, w Mieście Kutnie przed Regentem Powiatu Orłowskiego W. Wincentym Olszowskim, na wydzierżawienie części we wsi Woyciechowicach wielkich litera A. i połowy C., oraz części we wsi Nagodowie litera A. w Powiecie Orłowskim, Obwodzie Gostyńskim sytuowanych, Antoniego Odechowskiego dziedzicznych. Licytacja rozpocznie się od Summy Złp: 400. na rok. Dzierżawa trwać będzie przez lat 3 od dnia 24 Czerwca 1828 roku do tegoż dnia i miesiąca r. 1831. Wydzierżawienie to następuje w skutku urzędowego zaigcia na rzecz Kacpra i Julianny z Terebińskich Krysiaków Małżonków.]

w Kutnie dnia 17 Kwietnia 1828 r.

Wincenty Domaradzki. K. P. O.

Wieś Szamowo Lit: A: w Powiecie i Obwodzie Łęczyckim Województwie Mazowieckim położona, w dniu 16 Czerwca r. b. o godzinie 10. z rana, przed Józefem Starzyńskim Regentem Ptu Łęczyckiego, w Mieście Łęczycy Kancellaryą i mieszkaniem mającym, przez publiczną licytację w trzyletnią dzierżawę od dnia 24. Czerwca r. b. do tegoż czasu 1831 pod warunkami utegoż Regenta złożonemi, wypuszczoną będzie, od ceny roczny dzierżawy Złp: 2,000.

Ogłoszono dnia 5 Maia 1828 r.

Jan Kosicki, Komornik.

Dobra Rgilew z przyległościami Wólką Szczepową, Cegielką i Straszkowem zgo-

ła z attynencyami, w Powiecie i Obwodzie Łęczyckim, Województwie Mazowieckim położone, w dniu 16 Czerwca r. b. o godzinie 2. z południa, przed Józefem Starzyńskim Regentem Powiatu Łęczyckiego, w Mieście Łęczycy Kancellaryą i mieszkanie mającym, przez publiczną licytacją w trzyletnią Dzierżawę od dnia 24. Czerwca r. b. do tegoż czasu 1831 r. pod warunkami u tegoż Regenta złożonemi, wypuszczone będą od ceny roczney Złp: 5,000.

Ogłoszono dnia 28 Kwietnia 1828 r.

Jan Kosicki, Komornik.

Wieś Wilkowice w Powiecie Kowalskim Obwodzie Kujawskim, Województwie Mazowieckim położona, w dniu 20 Czerwca r. b. o godzinie 2. z południa przed Bartłomiejem Gościńskim Regentem Ptu Kowalskiego w Mieście Kowalu, Kancellaryą i mieszkanie mającym, przez licytacją w trzyletnią dzierżawę od dnia 24. Czerwca r. b. do tegoż czasu 1831 r. pod warunkami u tegoż Regenta złożonemi, wypuszczoną będzie, od ceny roczney dzierżawy Złp: 2,500.

Ogłoszono dnia 28 Kwietnia 1828 r.

Jan Kosicki, Komornik.

Dziesięć z dwunastu części całość stanowiące wsi Różyc Zmijowych, w Powiecie Zgierskim, Obwodzie Łęczyckim, Województwie Mazowieckim położonych, w dniu 26 Czerwca r. b. o godzinie 2 z południa przed Józefem Stokowskim Regentem Powiatu Zgierskiego w Mieście powiatowem Zgierzu Kancellaryą i mieszkanie mającym, przez publiczną licytacją w trzechletnią dzierżawę, od dnia 24 Czerwca r. b. do tegoż czasu 1831 r. pod warunkami u tegoż Regenta złożonemi, wypuszczone zostaną; od ceny roczney Złp: 1,000.

Ogłoszono dnia 14 Maia 1828 r.

Jan Kosicki, Komornik.

Gdy przez śmierć Doroty Rozalii dwóch imion z Lentzkich, Pawła Jaworskiego, kupca małżonki, współ-właścicielki possessyi Nro 930 w Warszawie położony, w dniu 3 Listopada 1827 r. nastąpioną, spadek się otworzył; przeto w myśl Art: 127. i następnych prawa Seymowego o hypotekach z r. 1818 względem przepisania pomienioney współ-własności rzeczonyj possessyi, wyznacza się termin na dzień 26 Lutego



1829 r. na godzinę 10 przed południem w Kancellaryi hypotecznój Woiewództwa Mazowieckiego.

w Warszawie dnia 18 Lutego 1828 r.

Ostrowski Regent W. M.

W myśl Art: 127 i następnych prawa Seymowego o hypotekach z roku 1818 wyznacza się termin na godzinę 10 przed południem w Kancellaryi hypotecznój Woiewództwa Mazowieckiego na dzień 25 Lutego 1829 roku, względem przepisania tytułu własności possessyi Nro 2764 w Warszawie położonój, do Andrzeia Wiśniewskiego i Anny z Dziekońskich primo voto Maiewskiój, małżonków, prawem własności należącój, w dniach 17 Września 1822 i 13 Kwietnia 1827 r. zmarłych.

w Warszawie dnia 18 Lutego 1828 r. Ostrowski R. W. M.

Gdy przez śmierć Pawła Sroczkowskiego współ-właściciela nieruchomości tu w Warszawie pod Nro 248 położonój, w dniu 3 Grudnia 1823 r. nastąponą, spadek się otworzył, przeto w myśl Art: 125 i następnych prawa Seymowego o hypotekach z r. 1818 wyznacza się termin względem uregulowania współ-własności rzeczonój nieruchomości na dzień 28 Maja 1829 r. na godzinę 10 przed południem, w Kancellaryi hypotecznój Woiewództwa Mazowieckiego.

w Warszawie dnia 20 Mca Maja 1828 r.

Regent W. M. Ostrowski.

Zbiór przepisów stemplowych wyszedł z druku. Exemplarzy po zaspokoiniu Prenumeratorów pozostałych, nabyć można na wszystkich Urzędach i Stacyach pocztowych po Złp; 8; a w składach głównych Woiewódzkich Materyałów stemplowych i Kontrollack Skarbowych przy Sądach, iako też w Warszawie w handlu Ciecchanowskiego, w Xłęgarni Glugsberga, u Wemera, w kantorze Matuszewskiego i w handlu Szmidta, przy Ulicy Elektoralnój Nro 785. po cenie Złp: 7 gr: 15.

Niżej podpisany podaje do wiadomości, aby Jan Brodowski naydalej do Sgo Jana r. b. stawil się do wsi Orle, gminy stare Radzieiowo w Obwodzie Kniawskim, lub iego successorowie, celem odebrania pewnój sumki wraz z podpisanym, za udowodnieniem pokrewieństwa, w razie gdyby się przed Świętym Janem roku bieżącego nie miał stawil, na tenczas przypadająca sumka na Jana Brodowskiego, upada:

Orle dnia 14 Kwietnia 1828 r.

Antoni Gutowski.

DODATEK CZWAR-

DODATEK CZWARTY DO NUMERU 639.
DZIENNIKA URZĘDOWEGO
WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

w Warszawie dnia 26. Maja 1828 roku.

NRO 25,145. — WYDZIAŁ POLICYI.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Przywodząc do skutku zamiar urządzenia w każdym Obwodzie Szpitala dla chorych, w miarę zebrania funduszków właściwych Szpitalnych i ofiar dobroczynnych Obywateli i mieszkańców Województwa, ogłasza minus licytacją na wymurowanie w mieście Obwodowém Rawie takowego Szpitala z kaplicą, i z pomieszkaniem dla siostr miłosierdzia.

Licytacja ta odbędzie się w dniu 10 Czerwca r. b. o godzinie 10 rano w mieście Rawie, w Biórze Kommissarza Obwodu, pod przewodnictwem tegoż, w obecności członków Rady Szpitalnéj Obwodu. Rozpocznie się in minus od obiętý anszlagiem budowy Szpitala summy Złp: 28,261. gr: 25; tudzież summy Złp: 1212. gr: 8. według oddzielnego anszlagu budowy kloak, czyli razem od summy Złp: 29,474. gr: 3. Wyrażnie złotych Polskich Dwadzieścia dziewięć tysięcy, czterysta siedm dziesiąt cztery, groszy trzy. Każdy przystępujący do licytacji, złożyć winien poprzednio Vadium w summie Złp: 2,000. do Kassy Miasta Rawy, za pozyskaniem upoważnienia przez Kommissarza Obwodu udzielić się mającego.

O innych warunkach pragnący licytować, w każdym dniu powszednim tak w Biórze Kommissyi Woiewódzkiéj, iako i w Biórze Kommissarza Obwodu wiadomość powziąć mogą.

Z powodu, iż w Szpitalu tym wymurowana i urządzona będzie kaplica, mieszkańcy wyznania Moyżeszowego, stosownie do Reskryptu Kommissyi Rządowéj Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego z dnia 5 Grudnia 1822 r. Nro $\frac{11970}{2731}$. do licytacji przypuszczonemi niebędą.

w Warszawie, dnia 12 Maja 1828 r.

Radca Stanu Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki Sekr: Jlny.

OBWIESZCZENIA.

Z powodu nastąpionéy śmierci ieszcze w roku 1805 i 1809. Stanisława i Antoniny Zachowskich, współ właścicieli zapisanego kapitału 3,000. Złp: na dobrach Łuszczewo wielkie, w Powiecie Błóńskim położonych, ogłasza się postępowanie spadkowe; termin roczny do przepisania téy Summy na SSrów oznacza się na dzień 2 Czerwca 1829 r. w Kancellaryi hypotecznój Wdztwa Mazowieckiego przed podpisanym Regentem.

w Warszawie dnia 7 Maia 1828 r.

Walenty Skorochód Maiewski P. A. K. P. i R. W. M.

Z powodu zasztłéy w d. 5 Kwietnia 1820 r. śmierci Katarzyny z Święcickich Samborskiéy wdowy, współ-właścicielki possessyi Nro 1944 i 1961 w Warszawie położonych, ogłasza się po raz 4ty postępowanie spadkowe; w celu przepisania tytułu własności rzeczonéy possessyi, wyznaczony termin roczny na dzień 4 Września 1828 r. o godzinie 10 z rana w Kancellaryi hypotecznój Woiewództwa Mazowieckiego przed podpisanym Regentem.

w Warszawie dnia 22 Maia 1828 roku.

Walenty Skorochód Majewski P. A. K. P. i R. K. H. W. M.

Z powodu zasztłéy w dniu 10. Kwietnia 1827 r. śmierci Emilii z Lenczewskich Wiewiórowskiéy, Antoniego Wiewiórowskiego małżonki, właścicielki dóbr Siemianowa i Woli Raciborskiéy, z przyległościami, w Powiecie Gostyńskim, i dóbr Dobieszkowa w Powiecie Brzezińskim położonych, ogłasza się po raz czwarty postępowanie spadkowe, i w celu przepisania tytułu własności rzeczonych dóbr, wyznaczony jest roczny termin na dzień 4 Września 1828 roku o godzinie 10. z rana, w Kancellaryi hypotecznój Wdztwa Mazowieckiego przed podpisanym Regentem.

w Warszawie dnia 22 Maia 1828 r.

Walenty Skorochód Majewski, P. A. K. P. i R. K. Z. W. M.

Na skutek uchwały Rady Familiynéy w interessie nieletnich, Maryanny i Nepomuceny Kultysiewiczówny na dniu 2 Sierpnia r. z. 1827 nastąpionéy, a Wyrokiem Trybunału Cywilnego I. Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego dnia 9. Lutego r. b. na żądanie Michała Beczowskiego opiekuna głównego i Wawrzeńca Rucińskiego przydanego opiekuna, tu w Włocławku zamieszkałych, ferowanym, zatwierdzonéy.

Wiadomo się czyni komu o tém wiedzieć potrzeba, iż Possessya przy narożności Ulicy Brzeskiéj i Cyganka pod Nro: 162 w mieście Obwodowém Włocławku na gruncie czynszowym Kapituły Kujawsko-Kaliskiéj położona, z murów dolnych domu nieukończonego z piwnicą, dwóch domków drewnianych, w podwórzu sytuowanych, iakoż ogrodu owocowego oparkanionego, składająca się, ogółem przez biegłego przysięgłego Tomasza Grudzińskiego, z opisaniem każdego w szczególności przedmiotu w summie 5731 Złp: 27 gr. otaxowana, przedana zostanie w drodze publiczney licytacji przed podpisanym Regentem w Mieście Włocławku, w domu pod Nrem 163 przy ulicy Brzeskiéj Kancellaryą swoją mającym, do czynności téj wyrokiem wyż wzmiankowanym Trybunału delegowanym, w dwóch Terminach odbyć się mającym, z których pierwszy przygotowawczy na dzień 9 Mca Czerwca r. b. o godzinie 9 z rana jest oznaczony. Zbiór objaśnień i warunków licytacji, każdego czasu przyezrane być mogą w kancelaryi podpisanego.

Włocławek dnia 10 Mca Maja 1828 r.

Faustyn Leśniewski, Regent K. H. P. Brzesko-Kujawskiego.

Podpisany Komornik Sądowy wiadomo czyni: iż Dobra Ziemskie Boglewice z przyległością Tworki, Dobra Osiny z przyległością Annostaw, i Dobra Wola Boglewiska, wszystkie w powiecie Czerskim, Obwodzie Warszawskim, Województwie Mazowieckim położone, w trzech-letnią dzierżawę od S. Jana Chrzciela r. b. poczynającą się, przez publiczną licytacją, przed Janem Pomian Ostromeckim Notaryuszem i Regentem Powiatu Czerskiego, w Mieście Górze mieszkałym, wypuszczone będą; termin do wydzierżawienia dóbr Boglewic z przyległością Tworki, na dzień 28 Czerwca r. b. na godzinę 10 z rana; do wydzierżawienia Dóbr Osiny i Annostaw na dzień 28 Czerwca r. b. na godzinę 3 z południa, i do wydzierżawienia Dóbr Woli Boglewskiéj na dzień 30 Czerwca r. b. na godzinę 10 z rana jest przeznaczony. Cena roczney dzierżawy co do dóbr Boglewic wynosi Złp: 3500.; co do Dóbr Osin Złp: 3000.; a co do dóbr Woli Boglewskiéj Złp: 3000. Warunki tych wydzierżawień w Kancellaryi wspomnionego Regenta przyezrane być mogą.

Doniesiono dnia 21 Maja 1828 r.

Karól Folkierski Komornik.

JW. Hrabia Matuszewic, troskliwy o pomnożenie wyborowych gatunków owiec

w Kraju naszym, sprowadził przed trzema laty do Dóbr swoich Jasiénca, w Obwodzie Opatowskim, Woiewództwie Sandomierskiém na lewym brzegu Wisły, trzy mile od Puław, tyleż od Solca, a milę od Zwolenia odległych, znaczną partyą owiec czystych merynosów ze stósowną liczbą tryków, z owczarni Xięcia Lichnowskiego, i takową w tym miesiącu o 400 sztuk naylepszego gatunku z tychże owczarni przez W. Koszany wybranych pomnożył. Gdy nateraz owczarnia w dobrach powyższych zupełnie uregulowaną została, znajdują się w niéy do nabycia wyborowe tryki 2 letnie za cenę nayumiarkowaną, sztuka od 10 do 25 dukatów w monecie; w zapłacie przyimowane będą listy zastawne 5 od 100 wyżéy od ich kursu urzędowego w Warszawie. Nabywający 5 tryków razem, mieć będzie zniżoną cenę o 4 od 100, nabywający 10 sztuk o 8 od 100 a wyżéy 10 sztuk o 10 od 100 procentu. Tryki te w wełnie widzieć można do dnia 15. Czerwca r. b. kupujący w tym czasie, może ie za powyższą już cenę i z wełną nabyć, po 15 Czerwca będą ostrzyżone, lecz próby ich wełny i potym czasie na miejscu widziane bydź mogą. Przyjeżdżający na miejsce, raczą się udawać wprost do pałacu, gdzie wszelką informacją u W. Andretzy Dyrektora owczarni powezną i wygodę dla siebie znajdą. Gdyby kto z kupujących życzył sobie oddać na naukę owczarza, na czas podług upodobania, znajdzie w tym wszelką bez pretensyi nagrody łaćtwość, tylko uczącemu się potrzebny fundusz na wikt zostawi.

Niżéy podpisani przedsiębiorcy zakładu fabryczno handlowego wyrobów lnianych małą zaszczyt uprzedzić interessowaną publiczność: iż w Mieście tutéyszém Łodzi utrzymują dokładnie zaopatrzonej skład płócien szlázkich, w cenach po dukatów: od trzech, do siedmdziesiąt pięć sztuka, tudzież wszelkiego rodzaju w naynowszych deseniach bielizny stołowej, wielkich serwet tak zwanych do kawy, niemniéy serwet deserowych z frandzlami i t. p. które to wyroby po cenach stałych fabrycznych (pris fixe) przedałą się.

Towary powyżéy wyrażone za szczególném upoważnieniem Rządu sprowadzone, iesteśmy w możności sprzedawać po umiarkowanych bardzo cenach, co téż dopełniać nie zaniedbujemy, zwłaszcza z względu: iż przy téy okazji pragniemy zalecić także nasze tutaj w kraju w tymie samym rodzaju produkujące się wyroby.

W dniu 19 b. m. zacznie bydź czynnym nasz tuteszzy na sposób Szlázki urządzonej znakomity zakład bielnikowy, przyimować zatém będziemy do bielienia za opłatą bielniczą obce płótna i przędzę, rącząc za dokładność wykończenia powtórzonych nam tym celem przedmiotów.

Płutna surowe w kraju wyrobione, a do użytku handlowego przydatnemi stać się mogące, tudzież przedzę surową, to jest nie bieloną, w każdym czasie po cenach należitych za gotową optatę zakupować będziemy; co takż do powszechnéj interessowanéj publiczności podaliśmy wiadomości.

Lódź dnia 10 Maia 1828 r.

T. Kopisch et Compan:

Dobra Gołosze Lit: A. z przyległościami, mianowicie, z wsią Folwarczną Kaziemierz, z wioską Wulką Gołoską i koloniami Katarzynowem i z Borzęcinem w obrębie tychże znajdujących się w Powiecie Czerskim, Obwodzie Warszawskim, Woiewództwie Mazowieckim położone, Aktami Komornika Szaniawskiego na dniu 21 Lutego 1827. i na dniu 24 Marca 1828 zajęte, wypuszczone będą przez publiczną licytacją w trzech letnią dzierżawę, od dnia 24 Czerwca r. b. do dnia 24 Czerwca 1831. w terminie licytacji w dniu 14 Czerwca r. b. o godzinie 11 przed południem, przed W. Ostromeckim Regentem Powiatu Czerskiego w Mieście Górze wyznaczonym. Licytacja zaczynać się będzie od Summy 4,000. Ztp: rocznie. Warunki Dzierżawy przejrane byđ mogą w każdym czasie u tegoż Regenta.

w Warszawie dnia 28 Kwietnia 1828 roku.

Tomasz Szaniawski, Komornik.

Dyrekcya Szczegółowa Towarzystwa Kredytowego Ziemińskiego Woiewództwa Mazowieckiego.

Uwładamia publiczność, iż z powodu nieopłacenia raty Grudniowéy 1827 roku od pożyczki z Towarzystwa Kredytowego Ziemińskiego zaciągnionéy, z mocy Art: 86. i 87. Prawa Seymowego z dnia $\frac{1}{15}$ Czerwca 1825 r. na satysfakcją tych zaległości, następujące Dobra Ziemińskie prywatne Towarzystwu Kredytowemu Ziemińskiemu zastawione, w trzechletnią dzierżawę poczynając od dnia 24 Czerwca r. b. w Bórze Dyrekcji Szczegółowéy Towarzystwa Kredytowego Ziemińskiego Woiewództwa Mazowieckiego, w domu przy ulicy Królewskiej pod liczbą 1066. na posiedzeniu teyże Dyrekcji od godziny 10. z rana wypuszczone będą, a to:

1. Dobra Przybranowo do których należy wieś z Folwarkiem Przybranówek z przyległościami, w Powiecie Radzielowskim, Obwodzie Kujawskim położone, i
2. Dobra Początkowo z przyległościami, część lasu Stanisławka także w Powiecie Radzielowskim, Obwodzie Kujawskim, w dniu 2 Czerwca r. b.

3. Dobra Rudki z przyległością Samborze w Powiecie i Obwodzie Rawskim w dniu 15 Czerwca r. b.

4. Dobra Ossowno z przyległością Brzezniak i Józefów, w Obwodzie i Powiecie Stanisławowskim, i

5. Maiętność Kuflew do której należą wsie i folwark: Liwiec, Sokolnik, Ruzczyzna, Mała wieś, Kołacz, Huta Rafałowska, Guzów, Troianów, Rudka, Goździce, Grodzisk, Wola paprotna, Barania, Ruda, Jezioro, Topor, Skruda dolna, Skruda Górna, i Kuźnia wraz z przyległością i przynależnościami, w Powiecie Siennickim, Obwodzie Stanisławowskim położone, w dniu 14 Czerwca r. b.

6. Dobra Falenty wielkie, Falenty małe, Jaworowo, Janki, Wypędy, Puchały i Miasteczko Raszyn, i

7. Dobra Racibory z przyległościami, iako to: polami, Buczki i Konie, częścią na Pracach dużych, Litt. C. w Powiecie Błońskim, Obwodzie Warszawskim, w dniu 17 Czerwca r. b. pod następującemi głowniejszemi warunkami.

1. Ze dzierżawca obowiązany będzie co rocznie opłacać podatki publiczne i ciężary gruntowe Art: 41. Prawa hypotecznego, iako to: Ofiarę, Kontyngens Liwerunkowy, Podymne dworskie, Szarwark, Składkę Ogniową, a mianowicie rocznie:

z Dóbr Przybranowa	-	-	-	-	Złp: 1470. gr: 8.
ditto Rudki	-	-	-	-	— 514. — 6.
ditto Poczałkowa	-	-	-	-	— 728. — 5.
ditto Ossowna	-	-	-	-	— 936. — 22.
84 Maiętności Kuflewa	-	-	-	-	— 9999. — 21.
ditto Falent wielkich	-	-	-	-	— 4115. — 28.
ditto Racibór	-	-	-	-	— 1329. — 12.

wynoszące, bez bonifikacyi.

2. Ze winien będzie przed przystąpieniem do licytowania, złożyć na Vadium w gotowiznie:

z Dóbr Przybranowa	-	-	-	-	Złp: 4339. gr: 23.
ditto Poczałkowa	-	-	-	-	— 2564. — 12.
ditto Rudki	-	-	-	-	— 2002. — 21.
ditto Ossowna	-	-	-	-	— 1344. — 22.
ditto Kuflewa	-	-	-	-	— 20304. — 4.
ditto Falenty	-	-	-	-	— 5586. — 1.
ditto Racibory	-	-	-	-	— 2081. — 13.

ako całkowitą należność zaległą, którą przybicie otrzymującemu wweenie dzierżawnéy przyjętą będzie, a przed obięciem possessyi od dnia 1 do 13 Czerwca r. b. należność raty półrocznéy w gotowiznie wniesie, a to:

z Dobr Przybranowa	· · · · ·	ZHP: 1800. gr: 12.
ditto Początkowa	· · · · ·	— 908. — 9.
ditto Rudki	· · · · ·	— 474. — 9.
ditto Ossówna	· · · · ·	— 962. — 20.
ditto Kuflewa	· · · · ·	— 10964. — 21.
ditto Falent	· · · · ·	— 5270. — —
ditto Racibory	· · · · ·	— 1506. — 18.

3. Ze przyjmie obowiązek regularnego wnoszenia do Kassy opłaty Towarzystwa Kredytowemu Ziemskiemu należnéy, przez ciąg dzierżawy w półrocznych ratach, od dnia 1 do 13 Czerwca r. b. i od dnia 1 do 13 Grudnia każdego roku, w takiejże saméy ilości, poddając się rygorowi Prawem Seymowém zastrzeżonemu.

4. Ze odda dobra w takim stanie iak ie odbierze przy Expiracyi kontraktu.

5. Ze zrzecze się wszelkich pretensyi z iakiegokolwiek źródła czynić mogących.

6. Ze podda się exekucyi Administracyinéy co do opłaty dzierżawy, i ulegać będzie co do sporów i wątpliwości zdzierżawy wynikających, Decyzjom Władz Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego. Resztę innych warunków każdy mający chęć licytowania, przyrzec może w Biórze swéy Dyrekcyi u Pisarza teyże, iako też na gruncie dóbr u Administratorów. Zaprasza przeto Dyrekcyja ochotę mających licytowania na wzmiankowane termina.

w Warszawie dnia 15 Kwietnia 1828 roku.

Prezes PIOTR ŁUBIEŃSKI,
Pisarz Bielanowski.

Pisarz Trybunału Cywilnego Województwa Mazowieckiego.

Wiadomo czyni, iż dom na Pradze pod Warszawą przy ulicy Wołowéy pod Nro 224 lit: A. pod Okręgiem Sądu Pokoju Powiatu i Miasta Warszawy Wydziału IV. położony, do Dominika Cichockiego Sędziego Sądu Pokoju Powiatu i Miasta Warszawy Wydziału IV. dłużnika w tymże domu mieszkającego, prawem własności należący, składający się z kamienicy od frontu massiv murowanéy, o iedném pięttrze, da-

chówką krytą, z officyny w podwórzu drewnianą, w węgiel budowaną, gontami krytą, wozowni, trzech stajni i drwalni gontami krytych, w którym oprócz dłużnika, mieszkała w tymże domu Jwanicki i Szlaski lokatorowie. Został na żądanie Jana Jerzego Herbst zegarmistrza w Warszawie przy ulicy Krakowskie Przedmieście pod Nro 381 mieszkałego, a zamieszkanie prawne co do tego przedmiotu w Warszawie przy ulicy Nowomiejskiej pod Nro 175 u Mikołaja Chudzyńskiego Patrona obrane małego wierzyciela. Aktem Komornika przy Sądzie Appellacyinym Królestwa Polskiego Woyciecha Janowskiego z dnia 3 Grudnia 1827 r. końcem przymuszonego wywłaszczenia zajęty i zaarrestowany. Zajęcie to zostało dnia 11 Grudnia 1827 r. doręczone Wincentemu Łoskowskiemu Burmistrzowi Przedmieścia Pragi, na ręce Józefa Budzyńskiego Ławnika, dnia 12 Grudnia t. r. Rady Stanu Karolowi Woydzie Prezydentowi Muncypalności i Policji Miasta Stołecznego Warszawy, na ręce Bagińskiego Sekretarza Dziennika i Franciszkowi Podbielskiemu Pisarzowi Sądu Pokoju Powiatu i Miasta Warszawy Wydziału IV. Dnia 31 Grudnia 1827 r. wpisaniem zostało do księgi wieczystey tegoż domu, a dnia dzisiejszego do księgi zaarrestowań w Kancellaryi Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego utrzymywanej. Piérwsza publikacya zbioru objaśnień i warunków, odbędzie się na Audyencyi publicznej Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego w Wydziale I. dnia 4 Marca 1828 r. Dyrygować nią będzie Mikołaj Chudzyński Patron, którego zamieszkanie powyżey jest wskazane.

w Warszawie dnia 12 Stycznia 1828 r.

A. Podbielski, Pisarz.

Wywieszono na Tablicy w Sali Audyencyonalnej Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego dnia 14 Stycznia 1828 r.

A. Podbielski, Pisarz.

Po odbyciu trzech publikacyi zbioru objaśnień i warunków w dniach 4. 19. Marca i 2 Kwietnia r. b. odbyło się przygotowawcze przysądzenie w dniu 13 Maja 1828 r. w którym to terminie dom wyż wymieniony za summe Złp: 47,840. Patronowi Chudzyńskiemu przysądzonym, oraz termin do ostatecznego przysądzenia tegoż domu wyznaczonym został na dzień 26 Czerwca r. b. 1828.

w Warszawie dnia 21 Maja 1828 r.

A. Podbielski, Pisarz.

DODATEK PIĄ-

DODATEK PIĄTY DO NUMERU 639.
DZIENNIK URZĘDOWEGO.

w Warszawie dnia 26. Maja 1828 roku.

Z D A N I E S P R A W Y

Dyrekcji Szczęgółowej Okręgu Woiewództwa Mazowieckiego, z czynności
swych od czasu założenia Towarzystwa Kredytowego.

SZANOWNI WSPÓŁ-OBYWATELE!

Dyrekcya Szczęgółowa Artykułem 99. Prawa Seymowego o Towarzystwie Kredytowym, z dnia 13 Czerwca 1825 roku i §. 171 Instrukcyi przez J. O. Xięcia Namiestnika z dnia 14 Marca 1826 r. mając na siebie włożony obowiązek zdania sprawy z czynności swych stowarzyszonym Obywatelom, tém chętniey dopełnia po raz pierwszy prawem przepisaną powinność, że widzi prace swoje lepszym rodaków bytem wynagrodzone. Miło jest iey przedstawić wam Szanowni Obywatele zmniejszony znacznie stan długów dobra Ziemskie ciążących, i z tego rokować przysługę Kraju pomyślność; każdy w swoiey okolicy mógł dostrzedz wiele wstrzymanych zagrożonych subhastacyi, i Exekucyi o należytości, których nikt nie był w stanie wypłacić. Wieluż to wierzycieli wśród mniemanych bogactw niedostatek ucierpiał?

Wszystkie stany w Kraiu złączyć się winny, by zachować wdzięczność Najlaskawszemu wiekopomney pamięci MONARSZE, za to, iż przez dozwoleńie na zaprowadzenie Towarzystwa, podał dobroczynną rękę wielu nieszczęśliwym, aby ich wydzwignąć z zagrażającej im zguby.

Dzięki złożyć winny Ministrowi; który wszelkich starań dołożył do rozwinięcia ułatwienia stosunków z władzami Rządowemi, w celu dodania opieki Towarzystwu. Przyjemnie jest Dyrekcji, która świadkiem będąc wszelkich rozporządzeń, iż wynikiłe dobrodzieystwa chociaż w części wykazać może, przyjemnie jest iey członkom, iż wyborem waszym szanowni Obywatele, zostali powołani do rozwinięcia dobroczynnych Najiasnieszego PANA zamiarów; do was należeć będzie osądzić, o ile zaufaniu w nas położonem zadosyć uczyniła Dyrekcya.

Przystępując z porządku czynności do przepisów §. 171. Prawa Seymowego i Instrukcyi, gdy ustęp a. wskazuje złożyć: „Wykaz Właścicieli stowarzyszonych z rozróżnieniem tych, którzy dopiero Akt przystąpienia zeznali, i tych, co już Li-

sty zastawne uzyskali, niemniej wszystkie zmiany zasze z powodu wystąpienia z Towarzystwa.”

Dyrekcya ma zaszczyt przedstawić: iż rozpoczęła swe czynności w Miesiącu Grudniu 1825 roku; przy zawiązaniu się odebrała z Dyrekcyi Głównej 203 Akt różnych dóbr stowarzyszonych; później przystąpionych aż do dnia 1. Kwietnia 1828 roku, również iako i zmuszonych iest 298 tak: iż ogółem iak dowodzi Repertorium iest dóbr 501 które następnie załatwione zostały:

a. Przyznaney pożyczki która już wypłaconą i zahypotekowaną iest dla dóbr - - - - -	555.
b. Przyznaney pożyczki ieszcze nie zahypotekowanej, dla nie wyi- ścia terminów iest dla dóbr - - - - -	14.
c. Nieprzyznaney ieszcze pożyczki dla nie zahypotekowanych i nie- dopełnionych formalności iest dla dóbr - - - - -	66.
d. Nierozpoznawanych ieszcze nowo przystąpionych iest dóbr - - - - -	35.
e. Reponowanych dla różnych powodów iest Akt - - - - -	8.
f. Przesłanych pod zatwierdzenie Dyrekcyi Głównej, dla których po- życzka dopiero po 1. Kwietnia nadeszła, dóbr - - - - -	13.

Ogółem iak wyżej dóbr 501.

Załączona Tabella pod Litt: a. wykazuje ilość zahypotekowaney pożyczki poszczególnie na każde dobra

Tabella b. Wykazuje dobra które lubo mają już sobie udzieloną pożyczkę, iednakże dla niewyścia terminów, dotąd oney nieotrzymały.

Tabella c. Wykazuje dobra, które nieotrzymały ieszcze pożyczki wraz z wyrażeniem powodów dla których to niedopełnione.

Tabella d. Obeymuie dobra do Towarzystwa pociągnięte, przez wierzycieli, które ieszcze nieotrzymały pożyczki z wyłączeniem powodów.

Tabella e. Obeymuie dobra które nieopłacają Zło: 100 podatku, lub cofnięcia chęci zmuszenia, reponowane zostały.

Tabella f. Wykazuje dobra na które Dyrekcyja szczegółowa dopiero w Kwietniu Listy zastawne otrzymała.

Ustęp b. wyż rzezonego paragrafu Instrukcyi, poleca złożyć wyiaśnienie wpływów na prowizyi i umorzenie kapitałów, z wyszczególnieniem zaległości, i co do ściągnięcia każdéy z nich przedsięwziętém zostało.

Stosownie więc do tego przepisu, Dyrekeya ma zaszczyt przedstawić: iż Re-
gestra biercze z raty Grudniowej 1826 r. obeymowały w sobie do poboru ogólną
Summę Złp: 269,610 gr: 3. a w tych było do umorzenia kapitałów Złp: 86,874 gr: 11.

Na prowizye — 173,748 — 22.

Na Administracyą — 8,987 — —

Ogółem iak wyżej Złp: 269,610 gr: 3.

W terminach prawem przepisanych to iest: od 1 do 14 Grudnia 1826 roku wpłynęło
do Kassy Złp: 227,034 gr: 21.

do dnia 20 Stycznia 1827 roku — 27,779 — 3.

do dnia 13 Kwietnia 1827 roku — 13,038 — 18.

Ogół opłaconych Złp: 267,852 gr: 12.

Pozostało na zaległość z Dóbr Waganiec Zł: 930 gr: — }
ditto ditto Golice — 827 — 21 } Razem Zł: 1,757 gr: 21.

Ogół Złp: 269,610 gr: 3.

Dyrekeya zatem w skutku Art: 86 Prawa Seymowego zaięła zalegające dobra
w Administracyą, gdy zaś požadanego celu uzyskania zaległości nieosiągła; zmu-
szoną była ogłosić przez pisma publiczne, iż te dobra na wydzierżawienie wysta-
wione będą. Nieczekając skutku tey czynności, dobra Golice należność całkowitą w dniu
29 Maia 1827 roku opłaciły, dobra zaś Waganiec w dzierżawę trzechletnią wypu-
szczone zostały. Tym sposobem zaległość cała z raty Grudniowey to iest: drugiego
półrocza 1826 roku ściągniętą została, Grzbiety Regestrów bierczych na dowód
wypłaty, Dyrekeyi Główney zwrócone.

Co do drugiey raty procentowey, to iest od 1. półrocza 1827 roku wskazano do
poboru regestrami bierzemi Złp: 451,070 gr: 14.

z których na umorzenie kapitału — 145,344 — 28.

Na prowizye — 290,689 — 26.

Na Administracyą — 15,035 — 20.

Ogół iak wyżej Złp: 451,070 gr: 14.

W terminach prawem przepisanych opłacono od 1 do 14 Czer: Złp: 260,724 gr: 10.

ditto ditto do 14 Lipca — 133,208 — —

ditto ditto do 14 Sierpnia — 30,752 — —

ditto ditto do 14 Września — 20,852 — 29.

Ogół opłaconych Złp: 445,537 gr: 9.

Pozostało zaległości na dobrach Michalów Złp: 5533 gr: 5.

Ogół iak wyżej 451,070 gr: 14.

Administracya w skutku Art: 86 prawa Seymowego rozciągnięta do dóbr Michałowa została; gdy zaś rata z tych dóbr z powodów gwałobicia zaległa, polecane miał Administrator, żeby dopilnował dobrego zagospodarowania, i obsiewów tak dworskich iako i włościańskich, i to w celu, żeby dobra nie niszczały.

Dopełniwszy obowiązku tego Administrator, częściami należytość Dyrekcyi spłacał, tak iż do dnia 11 Marca 1828 roku, całą zaległość opłacił, iako też i podatki. — Tym sposobem całkowita rata Czerwcową z roku 1827 wpłynęła do Kassy, grzbiety Regestrów bierczych do Dyrekcyi Głównej zwrócone zostały.

Trzecia rata procentowa, to jest: drugie półrocze 1827 roku, od dnia 1 do 14. Grudnia pobrać się mające

Wskazano do poboru	Złp: 643,606 gr: 15.
których na umorzenie Kapitałów	—	207,584	—	9 $\frac{1}{2}$.	
Na prowizye	—	414,768	—	19 $\frac{1}{2}$.	
Na Administracyą	—	21,453	—	16.	

Ogół iak wyżej Złp: 643,606 gr: 15.

W terminach prawem przepisanych opłacono od 1 do 14 Grudnia	Złp: 421,448 gr: 15.
ditto ditto do 14 Stycznia	— 52,636 — 24.
ditto ditto do 14 Lutego	— 57,244 — —
ditto ditto do 14 Marca	— 69,566 — 19.

Ogół opłaconych Złp 600,895 gr: 28.

Zalegało więc na dobrach 16stu Złp: 42,710 — 17.

Ogół iak wyżej Złp: 643,606 gr: 15.

Stosownie więc do Art: 86. prawa Seymowego, Dyrekcyja zesłała na grunt Administracye; nim te iednak zaprowadzone były, dobra Borzymowice, Łęki Markowe, Rokotów i Michałów wniosły do Kassy należytości Złp: 5,601 gr: 21.

Zostało się zaległości Złp: 37,108 — 26.

Przystępując Dyrekcyja do przepisów Artykułu 87 Prawa Seymowego, po zaprowadzeniu Administracyi, ogłosiła w pismach publicznych wydzierżawienie dóbr 12stu, co ledwie nastąpiło, dobra Łochów opłaciły całkowitą należytość w Summie Złp: 508 gr: 12.

Dobra Falenty a conto należności wniosły - - Złp: 3100 gr. —
 Dobra Kuflew ditto ditto - - - - - 3500 — —

Niezostaje więc należności z raty Grudniowej, tylko Złp: 30,000 gr. 14. Z liczby jedenastu Dóbr zalegających, dwoje tylko w ręku dziedziców pozostają, inne zaś wszystkie w dzierżawach. Gdy wstrzymanie to wypłaty wynika tylko z nieporozumienia się dziedziców z dzierżawcami, z których jednym kończą się kontrakta, drudzy w sporze z dzierżawcami się znajdują; pochlebia sobie Dyrekcya, iż zaległość wkrótce zakrytą będzie, a nowi dzierżawcy, będąc już od Dyrekcji ustanowionemi, regularniey wnosić będą należność.

Ustęp c. przepisuje, że Rapport obeymować winien: „Wykaz puszczoney w obieg Listów zastawnych w Woiewództwie, z rozróżnieniem każdego ich gatunku, i czyli istotnie w obieg weszły lub dla zachodzących sporów, do depozytu Dyrekcji Główney odesłane zostały.”

Żeby wyjaśnić ilość ścisłą w obieg puszczoney Listów zastawnych, Dyrekcya w takim sposobie stan ogólny pożyczki na Woiewództwo wydanej przedstawia:

—	Udzieloney dla w wyż wzmiankowanych dóbr w ilości	382	
	Jest - - - - -	Złp: 21,584,200	gr: —
Ztych wystąpiło iak oddzielna Tabel: wykazuje sub lit: G na Su: —		8,600	— —
Zahypotekowaney na dobra prywatne iak Tabella wykazuje			
ie Litera a. - - - - -		14,703,600	— —
Zahypotekowano na dobra Narodowe iak Tabella sub lit: H. —		5,784,500	— —
Niewypłaconey z powodu niewyszłych terminów sub Litera b.			
dla dóbr Prywatnych - - - - -		382,900	— —
ditto Rządowych - - - - -		129,900	— —
Po dniu 1. Kwietnia nadeszło dla dóbr prywatnych Tabel: F. —		525,500	— —
ditto Rządowych - - - - -		49,200	— —
	Ogół iak wyżej Złp:	21,584,200	— —

Gatunki zaś Listów są następujące:

B I A Ł E

Litera	A.	sztuk	160.	po Złp 20,000.	Razem 3,200,000.
ditto	B.	—	1406	— 5000.	ditto 7,030,000.
ditto	C.	—	6223	— 1000.	ditto 6,223,000.

Litera	D.	sztuk	2811.	po Złp: 500.	Razem 1,405,500.
ditto	E.	—	9464.	— 200.	ditto 1,892,800.

Ogółem sztuk 20064. 19,751,500.

K O L O R O W E

Litera	A.	sztuk	30.	Złp: 600,000.	
ditto	B.	—	117.	— 585,000.	
ditto	C.	—	557.	— 557,000.	
ditto	D.	—	97.	— 48,500.	
ditto	E.	—	212.	— 42,400.	1,832,900.

Ogół sztuk 1,013. Na Złp: razem 21,584,200.

Powiedziało się wyżej, że zahypotekowanych pożyczek na dobra prywatne jest — — — — — Złp: 14,703,600 — —

Z tych w depozycie Dyrekcji Głównej znajduje się z powodu sporu między wierzycielami lub spadkowymi postępowań Złp: 1,165,400 — —

W depozycie Dyrekcji Szczęgółowej nadesłane do wypłaty, lub nie odesłane jeszcze dla Skarbu protokołu wypłaty — — 261,300 — —

Institutowych Summ kolorowemi Listami które są w zachowaniu Kass Rządowych — — — — — 1,832,900 — —

Zatrzymane w Kassach różnych nie będących więc dotąd w obiegu — — 3,259,600 — —

W Kurs zatem wypuszczonych do dnia 1 Kwietnia — — — — — 11,444,000 — —

Ustęp d. §. 171 wskazuje Dyrekcji, iż obeymować Rapport powinien:

„Wykaz umorzonych Listów zastawnych i dowody w tey mierze w skutek Art 136 Prawa Seymowego do Dyrekcji Głównej nadesłane.”

W skutku więc tego przepisu, również iak i Art: 99 Prawa Seymowego, składa Dyrekcya Szczęgółowa przecięte Listy zastawne, w trzech pierwszych ciągnięciach umorzone, które już w skutku Artykułu 136 Prawa Seymowego z ciąg hypotecznych wykreślone zostały.

1. W pierwszym półroczu ciągnięciu na dniu 1. Października 1826 roku odhytym, wylosowanych Listów z Woiewództwa Mazowieckiego zostało za ogólną Summę — — — — — Złp: 319,800

Z tych wykupiono, których przecinki zwróciła Dyr: Główna: jest za Złp: 241,600 — —

Dowodów depozytowych — — — — — 78,200 — —

Ogół iak wyżej Złp: 319,800 — —

2. W drugim ciągnięciu na dniu 2. Kwietnia 1827, roku odbytym, wylosowano Złp: 339,500 gr:
- Z tych wykupiono, których przecinki zwróciła Dyr: Gł: — 317,500 —
 Dowodów depozytowych — 22,000 —
 Ogół iak wyżey Złp: 339,500 —
3. W trzecim ciągnienu na dniu 1. Października 1827. roku odbytym, wylosowano Złp: 355,300 gr:
- Z tych wykupiono, których przecinki zwróciła Dyr: Gł: — 275,000 —
 Dowodów depozytowych — 80,300 —
 Ogółem iak wyżey Złp: 355,300 —

Ogół zatem wylosowanych, umorzonych i wyiętych z kursu, z pomiędzy wydanych na Woiewództwo Mazowieckie Złp: 1,015,600 —

4. Ostatnie ciągnienu odbyte było na dniu 1. Kwietnia 1828 roku i iak ogłoszone było przez pisarza publicznie, wylosowano ogółem na cały Kray Summe 1,458,351. gr: 10. gdy iednak wypłata Listów dopiero w Czerwcu ma nastąpić, Dyrekcya przecinków dla Woiewództwa Mazowieckiego posiadać ieszcze niemoże.

Co do dowodów Depozytowych rachunek ich ieszt następujący:

z pierwszego ciągnięcia było	Złp: 78,200 gr: —
z drugiego	— 22,000 — —
z trzeciego	— 80,300 — —
Ogół	Złp: 180,500 gr: —

Z tych wypłacono, i wykreślono, z hypoteki Złp: 67,800 gr: —
 Później — 15,800 — —

Zostae ieszcze Hipotece dowodów depozytowych na Złp: 96,900 gr: —

Co do głównych wiadomości, przedstawia Dyrekcya, że lubo dosyć regularnie iak się wykazało, wnoszone były opłaty procentowe, iednakże z funduszu kar należności było:

z Raty Grudniowey 1826 roku	Złp: 471 gr: 25.
z Raty Czerwcowey 1827 roku	— 1,537 — 9.

Z raty Grudniowey, lubo dotąd ściśle niemożna obliczyć, gdy niewiadomo o ile zalegające się uiszczą, iednak dotąd obliczo-

no tego funduszu	Złp: 3,276 gr: 11.
Ogółem funduszu kar	Złp: 5,285 gr: 15.

Fundusz ten po większej części ściągnięty, wchodzi do Rachunków ogólnych Dyrekcji Głównej, użytym będzie w skutku Art: 145 i 164 Prawa Seymowego, do wykupywania Listów zastawnych, czyli powiększania funduszu Amortyzacyjnego, a to w celu zmniejszenia ilości 28 lat przeznaczonych Art: 9 Prawa Seymowego na ciąg Towarzystwa. Komitet Towarzystwa ma sobie zostawioną wolność rozdysponowania tym funduszem na dobro Towarzystwa. Niemoże także pominąć Dyrekcya, wpływów na wygotowanie Listów zastawnych, składany rachunek z nich iest następujący: Należało się stosownie do przepisu Art: 29 Prawa Seymowego za wygotowania powyżey wyrażoney ilości Listów zastawnych sztuk 21,077 Złp: 48,974.

Na to wniesiono - - - - - 47,754.

Zalega ieszcze Złp: 1,220.

Fundusz ten, równie iak powyższy przesłany do Kassy Głównej lub za iey Assygnacyami wypłacony, użytym iest iak powyższy Art: 145 i 164 Prawa Seymowego rozporządzaia, że gdyby z tego względu oszczędność zaprowadzoną była, użytą ma bydź tak iak fundusz z kar do wykupienia Listów zastawnych. W Rapportach Komitetowi przez Dyrekcją Główną składanych, wyjaśniony iest obrot tego funduszu, który dotąd nieodpowiedział celowiswemu, i pożyczką na raz wziętą zasilonym został.

Dyrekcya Szczegółowa wyjaśniwszy wszelkie swe czynności co się tycze wpływów i wydańków, składa Xięgi swe Kassowe i Xięgi wzajemnych obrachunków, z których każdy właściciel przeyrzy stan dóbr swoich, iaki z czynnościami Dyrekcji związek mieć może. Niepozostaie tylko Dyrekcji wystawić iaki wpływ na ogół Stanu Hypotek w Woiewództwie Mazowieckim miało udzielenie pożyczki na część małą dóbr stowarzyszonych.

Woiewództwo Mazowieckie składa się z Powiatów 15, w których znajduie się ogółem dóbr 1685 oprócz dóbr Narodowych uregulowaney hypoteki niemajacych. w Powiecie Warszaw: dóbr 98, Stowarzyszonych, na które udzielona pożyczka 21:

ditto Stanisławows: 106.	ditto ditto 16.
ditto Siennickim 77.	ditto ditto 16.
ditto Czerskim 134.	ditto ditto 29.
ditto Błońskim 122.	ditto ditto 57.
ditto Sochaczewskim 64.	ditto ditto 24.
ditto Gostyńskim 96.	ditto ditto 24.

(Dalszy Ciąg) w DODATKU SZO-

DODATEK SZOSTY DO NUMERU 639.
D Z I E N N I K A U R Z Ę D O W E G O

w Warszawie - dnia 26. Maja 1828 roku.

(Dokończenie Zdania Sprawy Dyrek: Szczegółowy Towarzystwa Kredyt: Ziemsk:)

w Powiecie	Brzeskim	Dóbr	100.	Stowarzyszonych na które udzielona pożyczka	23.
ditto	Kowalskim		97.	ditto	16.
ditto	Radzieiowsk:		78.	ditto	16.
ditto	Łęczyckim		145.	ditto	12.
ditto	Zgierskim		126.	ditto	19.
ditto	Orłowskim		160.	ditto	30.
ditto	Brzezińskim		112.	ditto	20.
ditto	Bawskim		170.	ditto	24.

Ogół dóbr w Woie: Mażo: 1685. stowarzyszonych na które udzielona pożyczka 327.
Narodo: maia: Xię: Hipot: 29. - - - - - 28.

Ogół długów przed zaprowadzeniem Systematu i Towarzystwa Kredytowego w całym Woiewództwie dobra ciążących, było - - - - - Zł: 124,101,494. gr: —
teraz zaś iak przyłączona Tab: lit: J. okazaie, zmnieyszył się do Su: Zł: 93,192,038. — 29

Stan więc mairków Obywatelskich w Woiewództwie Mazowieckiem polepszył się o Summę Złp: 30,909,455. gr: 6 $\frac{3}{4}$. Summa ta zmazaną została wydaną na dobra prywatne pożyczką 14,703,600. a ponieważ nie weszłych ieszcze w obieg tak Instytutowych iako i depozytowych Listów zastawnych iest Summa 3,259,600 a zatem pozostała Summa 11,444,000. wystarczyła do zmazania całej powyż rzeczony ilości długów. Nidosyc na tém zmnieyszeniu ciężarów, wiadomo bowiem Dyrekeyi, że znaczne bardzo Summy użyte były do oplacenia długów na mieyskich posiadłościach, nadeswszystko w Mieście Warszawie: gdy iednak Dyrekcyja Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego, mieyskiemi się nietrudni własnościami, dostateczney wiadomości o tem niemoże dać stowarzyszonym.

Ruch tak znaczney gotowizny, ułatwiaiać niektórym obywatelom sprzedaż dóbr zyskowną, drugim łatwość czynienia nakładów w celu polepszenia stanu go-

spodarstwa, rękodziel, niemoże tylko przynieść pomysłność w Kraiu, zostaiącym pod berłem Monarchy, który dobroczynną rękę swą na wszystkie stany rozciąga.
w Warszawie dnia 14 Kwietnia 1828 roku.

Dyrekcya Szczegółowa Woiewództwa Mazowieckiego.

(podpisano) PIOTR HRABIA ŁUBIEŃSKI Prezes.

Dobiecki. — Skalski.

Za Zgodność z Oryginałem świadczę, za Pisarza Zieliński.

L i s t y G o Ń c z e.

Sąd Policyi Poprawczej Wydziału Jędrzejowskiego.

Wzywa wszelkie władze tak Cywilne iako też wojskowe, aby Marcina Cygana, włościanina z gminy Karsy małe, Powiatu Stopnickiego, o różne kradzieże obwionego, wedle niżej załączonego opisu śledziły, po wysłedzeniu, tegoż do Sądu naszego pod naysciślejszą strażą odstawić postarali się.

Rysopis.

Marcin Cygan, rodem z wsi Karsy, lat mniéj więcey 36 liczący, katolik, żonaty, wzrostu iest dobrego, twarzy ściągłéy, ospowatéy, oczu piwnych, nosa miernego, włosów ciemnych: w czasie ucieczki będąc transportowany z Galicyi Austryackiéy, był ubrany po wieysku.

Chęciny dnia 6 Maia 1828 r.

Sędzia Prezydujący, J. Szulc.

Sąd Policyi Poprawczej Wydziału Radomskiego.

Wzywa wszelkie Władze tak Cywilne iako też Wojskowe nad publiczném bezpieczeństwem czuwałące, ażeby na Starozakonnych: Ezyka Berkowicza Ledermann, Abrahama Rosenberg i Abusia Izraelowicza o kradzież kryminalną i poprawczą poszlakowanych, i w transporcie z miasta Kozienic do Radomia pod wsią Jedlnią w dniu 20 b. m. zbiegłych, baczenie mieć, dostrzeżonych imać i nam w prost pod ściłą strażą dostawić raczyły. — Rysopis zbiegłych iest następujący:

1. Ezyk Berkowicz Ledermann, rodem z Miasta Zelechowa, ostatnio w Mieście Granicy zamieszkały, lat 25 mający, wzrostu miernego, twarzy okrągłéy, oczu burych, nosa miernego, włosów na głowie długich ciemnych, na brodzie, faworytach i wusach

rudawych. Ubrany był w spodnie płócienne zgrzebne, w koszulę takąż, w cyces nankinowy popielaty, żupan kitajowy czarny, płaszcz sukienny czarny wypłowiały połatany, krymkę czarną, czapkę manszestrową złą, futrem lisiem obłożoną, i buty ordynaryjne z cholewami długimi na obcasach.

2. Abraham Rozenberg, rodem z miasta Bobrownik, lat 47. wzrostu dobrego, twarzy okrągłej, włosów ciemnych krótkich nieco kędzierzawych, faworytów, wąsów i brody rudawych, nosa miernego cokolwiek krzywego, oczu piwnych, wargi górnej przeciętej. Miał na sobie ubiór: żupan kapotkową robotą z nankinu szarego na lewój pole wypalony, spodnie szafirowe nankinowe i takiż szpencer, cyces płócienny szary, gątki zgrzebne, koszulę konopną, pas czarny wązki, krymkę czarną, myckę białą podartą i buty na obcasach powykręcanych, z długimi cholewami.

3. Abuś Izraelowicz, rodem z Gniewoszewa, ma lat 34, wzrostu miernego, twarzy bladą pociągłą, nosa miernego, oczu siwych, włosów na głowie krótkich nieco kędzierzawych, zarostu brudno-rudawego. Ubrany był w spodnie płócienne zgrzebne, koszulę lnianą, cyces w pasy płomieniste dymkowy, płaszcz szaraczkowy ciemny kuczbałą białą podszyty, chustkę na szyi tyftykową w kratki czerwone, białe i żółte; kraykę, czapkę axamitną czarną, z futrem, krymkę, i buty takie jak współnicy jego.

Radom dnia 28 Kwietnia 1828 roku.

Bogowolski, Podsedek Kryminalny.

OBWIESZCZENIA.

Wież Łąkie Zwiastowe w Pcie Brzeskim, Wdztwie Mazowieckim położona, w d. 30 Czerwca r. b. o godzinie 2 z południa przed Faustynem Leśniewskim Regentem Ptu Brzeskiego w Mieście Obwodowym Włocławku mieszkanie i Kancellaryą mającym, przez publiczną licytacją w trzechletnią dzierżawę, od dnia 24 Czerwca r. b. do tegoż czasu 1831 r. pod warunkami u tegoż Regenta złożonemi, wypuszczoną będzie, od ceny roczny Złp: 600.

Ogłoszono dnia 19 Maja 1828 r.

Jan Kosicki, Komornik.

Prze da ż Sądowa Nieruchomości.

Na żądanie beneficjalnych Sukcessorów niegdy Wilhelma Köppelmana, a mianowicie: Jana i Andrzeja braci Köppelmanów w Mieście Soest Państwie Pruskiem, i Rudolfa Köppelmana w Warszawie, tudzież Frydrycha Henne, jako Cessyonaryusza praw Joannie Krystynie dwóch imion, pierwszego Henne, powtórnego małżeństwa Köppelmanowéy, służących, w Łowiczu pod liczbą 73. zamieszkałych; na zasadzie oraz i

z mocy wyroków Trybunału Cywilnego Iéy Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego, w dniach 3 Września i 29 Grudnia r. z. 1827. zapadłych taxę poniższych, nieruchomości i onych przedaź stanowiących; sprzedane będą przez licytacją publiczną, za gotowe brzęczące pieniądze, poiedynczo, każda z osobna następujące nieruchomości w Mieście Łowiczu położone, to iest:

a, Młyn wietrzny, zwany Holenderski, murowany o dwóch gankach, przy którym plac i ogród fruktowy, z altaną drewnianą oparkanione, obeymujące na powierzchni przestrzeni łokci kwadratowych 14,9:7. pod liczbą 82. otaxowany w ogół Złotych 15,151. gr: 21.

b, Plac z ogrodem fruktowym, oparkaniony przy ulicy Bielańskiéy; pod liczbą 581. położony, otaxowany Złp. 207. gr. 6.

c, Plac pusty w Łowiczu, przy ulicy Podrzeczney pod liczbą 78 położony, otaxowany Złp. 202.

d, Plac pusty z ogrodem i łąką przy ulicy Podrzeczney pod liczbą 94 położony, otaxowany Złp: 727.

e. Ogród ze stodołą przy ulicy Długiéy położony, bez Numeru, otaxowany Złp: 1078.

f. Łąka zwana po XX. Dominikanach w Łowiczu, w polu ku wsi Jamno położona, otaxowana Złp: 422 gr: 15.

Przedaź nieruchomości powyższych, drogą licytacji publiczney, odbywać się będzie na gruncie w Łowiczu, a mianowicie w domu Hennego pod Liczbą 73. położonym, w dniu 12 Mca Maja 1828 roku od godziny 9 rano, i następnych 1828. iako terminie do przygotowywującego przysądzenia oznaczającym się. Zbiór objaśnień, taxa Budowniczego Obwodu Sochaczewskiego, i Warunki do przedaży, w Kancellaryi podpisanego Regenta, w mieście Sochaczewie w Klasztorze Xięży Dominikanów utrzymywanej, iako wyrokiem Trybunału w dniu 29 Grudnia 1827 r. zapadłym do odbycia téy przedaży, przeznaczonego, przeyrzane byđz mogą.

w Sochaczewie dnia 31 Marca 1828 roku.

Regent Powiatu Sochaczewskiego, Józef Sapiński.

W terminie przygotowywującego przysądzenia w dniu 12 Maja r. b. 1828 odbyłym, co do nieruchomości pod A. B. C. konkurentów do kupna niebyło: a zaś za nieruchomość pod D. postąpiono Złp: 728., za nieruchomość pod C. Złp: 1079. i nakoniec: za nieruchomość pod F. Złp: 450., i w dalszém postępowaniu do stanowczego ostatecznego przysądzenia, termin na dzień 25 Czerwca r. b. 1828. od godziny 9 rano w témże samym mieście i domu iak wyżej odbyđz się mający, oznaczony został.

w Sochaczewie dnia 16 Maja 1828 r.

Józef Sapiński, Regent Powiatu Sochaczewskiego.

Dnia 30. Czerwca r. b. o godzinie 10 z rana dobr Grodna dochodów na wydzierżawienie trzy letnie od dnia 24 Czerwca r. b. poczynając, intraty roczney Złp: 3,000. czyniących, w obiekcie Złp: 6061. i kosztów, przed Regentem Powiatu Orłowskiego Wincentym Olszowskim, w mieście Kutnie w Kancellaryi tegoż, odbywać się będzie publiczna licytacja. Warunki licytacji, protokół ząjęcia u tegoż Regenta w każdym czasie przeczytane byđz mogą; pro Vadio Złp: 1,500 złożone byđz ma.

Kutno d, 6 Kwietnia 1828 r.

W. Kubicki Komornik.